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Woj ciech Gil, no wo wy bra ny rad ny
z wsi Ol szów ka zło żył ślu bo wa nie
pod czas XVIII se sji Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na. Gil ob jął man dat
po zmar łym tra gicz nie An drze ju
Żur ku. Wy bo ry uzu peł nia ją ce
w okrę gu wy bor czym nr 7, obej mu -
ją cym so łec twa: Ol szów ka i Gli -
sne, zgod nie z za rzą dze niem
wo je wo dy ma ło pol skie go, od by ły
się w 18 grud nia ub.r.

Oprócz uro czy stej czę ści se sji gmin -
ni raj cy zmie rzy li się z ob szer nym po -
rząd kiem ob rad. Uchwa lo no bu dżet
gmi ny na 2012r. oraz wie lo let nią pro -
gno zę fi nan so wą na la ta 2012-2020,
Gmin ny Pro gram Prze ciw dzia ła nia
Nar ko ma nii, Gmin ny Pro gram Pro fi -

lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble mów
Al ko ho lo wych, Plan Gmin ne go Ka len -
da rza Im prez, plan pra cy Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na oraz sze reg uchwał
w za kre sie zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
gmi ny Msza na Dol na. Pod ję to rów nież
uchwa łę w spra wie współ dzia ła nia
z in ny mi gmi na mi oraz Fun da cją Roz -
wo ju Re gio nu Rab ka w ce lu re ali za cji
pro gra mu Dzia ła nie 3.1 Roz wój in fra -
struk tu ry tu ry stycz nej Sche mat C Roz -
wój pro duk tów i ofer ty tu ry stycz nej
re gio nu. Wa żnym punk tem se sji by ło
pod ję cie re zo lu cji w spra wie sprze ci -
wu wo bec pla no wa nej li kwi da cji Są du
Re jo no we go w Li ma no wej.

STA NI SŁA WA MY SZO GLĄD
MAG DA PO LAŃ SKA

Radny z Olszówki
złożył ślubowanie

Re dak cja: Mi nął pierw szy rok Pa -
na ka den cji – jak Pan go oce nia? Któ -
re z pla nów uda ło się zre ali zo wać?
A ja kie ma Pan pla ny na przy szłość?

Wójt Bo le sław Ża ba: – Mo im skrom -
nym zda niem uwa żam pierw szy rok ka den -
cji za uda ny. Chcę wy raź nie pod kre ślić, że
po mi mo ró żnic, ge ne ral nie współ pra ca zPa -
nem Prze wod ni czą cym oraz ca łą Ra dą
Gmi ny ukła da się bar dzo do brze, a Gmi -
na pra wie w ca ło ści wy ko na ła przy ję te pla -
ny i zo bo wią za nia, m.in. zo sta ła
za koń czo na i od da na do użyt ku ka na li za cja
Ło stów ki – za da nie istot ne dla śro do wi ska,
a łącz na war tość in we sty cji, to kwo ta po -
nad 5 mln. zł; dal sza po pra wa in fra struk tu ry
dro go wo – mo sto wej np. dro gi w Ka sin ce
Ma łej, Lu bo mie rzu, Ka si nie Wiel kiej, kład -
ki pie szo-jezd ne; kon ty nu acja bu do wy sa li
gim na stycz nej w Łę to wem; chod ni ki
przy dro gach po wia to wych; za da nie bu do -
wy kom plek su spor to we go w Ka sin ce Ma -
łej, a ta kże wie le in nych wa żnych in we sty cji.

Na de wszyst ko z mo je go punk tu wi -
dze nia zmia na wła dzy wy ko naw czej od -
by ła się płyn nie, a Gmi na wy wią zu je się
ze swo ich usta wo wych za dań na le ży cie.

W bie żą cym ro ku bę dzie my świę to -
wać 20-le cie po wsta nia Gmi ny i pod su -
mu je my jej znacz ny do ro bek. Mam
na dzie ję, że dal sze pla no wa ne in we sty cje
zo sta ną zre ali zo wa ne w ca ło ści i słu żyć
bę dą ca łe mu spo łe czeń stwu. W naj bli -
ższym cza sie prze wi du je my: do koń cze nie
bu do wy sa li gim na stycz nej w Łę to wem,
ka na li za cję Łę to we go i Msza ny Gór nej
oraz kon ty nu acje ro bót przy bu do wie
kom plek sów spor to wych w Ol szów ce,
Ka si nie Wiel kiej i Msza nie Gór nej.

Pierwszy 
rok kadencji 
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Za groj cie ta tu ro nio wi
Po raz trzy na sty w Ka si nie Wiel kiej zma ga ły się dzie cię ce, mło dzie żo we i do ro słe gru py ko lęd ni cze
z te re nu po wia tu li ma now skie go pod czas Re gio nal ne go Prze glą du Ko lęd ni cze go.

luty 2012 | w numerze:

WYDARZENIA

Parafia usamodzielniona 4
Odszedł pierwszy dyrektor 
Gorczańskiego Parku 4
Studium Apostolstwa Trzeźwości 
zakończone 4
Radni uchwalili 6
Wyzwanie dla gmin – śmieci! 6
Azbest – STOP 7

EDUKACJA

Dzieci w sieci 8
Z kolędą w Ośrodku Leczniczo
-Opiekuńczym w Rabie Wyżnej 9
Awanse nauczycieli 9
Słodkie wypożyczanie książek 10
Justyny Puszka Alu-szka 11
Tetmajerowskie spotkanie 11
Pasowanie 4 i 6-latków w przedszkolu
w Kasinie Wielkiej 12
Jazda z głową 12
Szkoła Odkrywania Talentów 13
Wykłady, prezentacje i gry edukacyjne 14
Wilk 14
Za zbieranie puszek wyjechali do Spały! 14

KULTURA

Spotkamy się jeszcze nieraz w naszych
górach pod Tatrami 16
Olszowianie z kolędą u ks. kardynała 16

24

FOTOZAGADKA

Co przedstawia powyższa fotograia i z jakim wiąże się wydarzeniem? 
Odpowiedzi należy nadsyłać do 15 kwietnia b.r. na adres Urzędu Gminy, ul. Spadochroniarzy 6, 
34-730 Mszana Dolna z dopiskiem "Fotozagadka". Za trafną odpowiedź nagroda Wójta.

LUDZIE

Spod Giewontu na Śnieżnicę 18

KULTURA

Po co ta zima 20
„Zagórzańska Dziatwa” z gościnną 
wizytą w Wielkopolsce 22

Niech gospodarz wesół będzie, żeśmy
przyszli po kolędzie 23
Zagrojcie ta turoniowi 24
Kto czyta, więcej wie 26
Historia bajkowej miłości w dniu 
św. Walentego 27

SPORT

I w końcu doczekaliśmy się zimy… 
długo kazała na siebie czekać! 28
Krótko 28
Kolejne wyróżnienia dla zawodników 
RC Gorce! 29
Mistrzostwa Gminy Mszana Dolna
w minikoszykówce 29
Wygrał szczytny cel 30
Dziewczęta UKS „Oset” Łostówka 
nie tracą bramek 30
Finał turnieju tenisa stołowego 30
Młodzież na biegówkach 32
Rugbyści z Rosji na stoku w Lubomierzu 34

JUBILEUSZ

Złote Gody par małżeńskich 
z Gminy Mszana Dolna 35
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Miesz kań cy pa ra fii w Msza nie Gór -
nej uczest ni czy li w wiel kiej uro -
czy sto ści ery go wa nia pa ra fii.
Dro ga do te go ce lu by ła dłu ga,
a jej po czą tek miał miej sce oko -
ło 60 lat te mu.

W la tach pięć dzie sią tych XX wie ku
miesz kań cy Msza ny Gór nej wy bu do -
wa li ko ściół, któ ry był ośrod kiem
dusz pa ster skim pa ra fii św. Se ba stia -
na w Nie dźwie dziu. Pie czę nad nim
po wie rzo no wów czas Zgro ma dze niu
Oj ców Zmar twy chw sta nia Pań skie go,
któ rzy wraz z miesz kań ca mi wzbo ga -
ci li śro do wi sko o dom pa ra fial ny, ośro -
dek re ko lek cyj ny i cmen tarz. 

Te raz – dzię ki sta ra niom ks. Ma ria -
na Bań skie go i ks. pro win cja ła Wie sła -
wa Śpie wa ka, me tro po li ta kra kow ski
ks. kar dy nał Sta ni sław Dzi wisz wy dał
zgo dę na usa mo dziel nie nie pa ra fii. 

W uro czy sto ści 8 grud nia ub.r.
wzię li udział do stoj ni go ście: ks. dzie -
kan Ma rek Wój cik wraz z księ żmi
z mszań skie go de ka na tu, ks. pro win -
cjał Wie sław Śpie wak z asy sten tem
An drze jem So snow skim, księ ża zmar -

twych wstań cy, a wśród nich ks. Zbi -
gniew Ko zie lec i ks. Wła dy sław Tar -
now ski, wójt Msza ny Dol nej Bo le sław
Ża ba, rad ny Ire ne usz Na le pa, soł tys
Msza ny Gór nej Mi chał My sza, sio stry
za kon ne oraz pa ra fia nie. 

Opra wę mu zycz ną pod nio słej uro czy -
sto ści za pew ni li: chór żeń ski pod kie row -
nic twem Syl wii Ho łyń skiej, scho la
pa ra fial na „Can tus”, pro wa dzo na przez
Ewe li nę Płach czyń ską -Struś, or kie stra
stra żac ka wraz z ka pel mi strzem Mi cha -
łem My szą oraz or ga ni sta – Jan So wa.

Nad wszyst kim czu wa ła pa tron ka
pa ra fii – Mat ka Bo ska Nie usta ją cej Po -
mo cy spo glą da ją ca na wier nych z od -
no wio ne go ob ra zu oraz bło go sła wio ny
Jan Pa weł II, któ re go fi gu ra znaj du je
się na ko ściel nym pla cu. 

Ksiądz Ma rian Bań ski, ja ko no wo
po wo ła ny pro boszcz, z wiel ką aten cją
wspo mi nał tych, któ rzy wpły nę li na Je -
go oso bo wość. To lu dzie, o któ rych
ma ło kto wie – zwy kli, skrom ni, pro -
ści lu dzie, w któ rych ksiądz Bań ski do -
strzegł do bro i pięk no. I chciał by być
ta ki, jak oni. Zda niem wie lu – już jest. 

STA NI SŁA WA NO WAK
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Parafia
usamodzielniona

29 stycz nia w Pa ła cu Bi sku pim
przy ul. Fran cisz kań skiej 3 w Kra ko -
wie uro czy ście za koń czo no Stu dium
Apo stol stwa Trzeź wo ści, któ re go ko -
lej na edy cja od by wa ła się w gmi nie
Msza na Dol na. Słu cha cze stu dium
z ra do ścią i du mą ode bra li dy plo my
z rąk ks. kar dy na ła St. Dzi wi sza. 

Ini cja ty wa zor ga ni zo wa nia Stu dium
Apo stol stwa Trzeź wo ści w Msza nie
Dol nej wy szła z in spi ra cji władz gmi ny
i pra cow ni ków Gmin nej Ko mi sji Roz -
wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo wych
sło wa mi bło go sła wio ne go Ja na Paw ła II:

„Wszy scy zna my ten na łóg, któ ry tak wie le
nam za szko dził w prze szło ści, a któ ry dzi siaj
zda je się zno wu po tę go wać. Mó wię więc do ka -
żde go i do ka żdej: nie niszcz sie bie! Nie wol no ci
nisz czyć sie bie, bo nie ży jesz tyl ko dla sie bie.
Kie dy więc de gra du jesz sie bie przez na łóg, to
rów no cze śnie nisz czysz dru gich. Szko dzisz two -
jej ro dzi nie, two im dzie ciom. Osła biasz spo łe -
czeń stwo, któ re li czy na two ją trzeź wość,
zwłasz cza przy pra cy....

Ma ry jo, Kró lo wo Pol ski, bądź na dal na -
tchnie niem tych wszyst kich, któ rzy wal czą
o trzeź wość swych bliź nich, o trzeź wość sie bie
sa mych. O trzeź wość na ro du.

Stu dium Apo s

WYDARZENIA

30 grud nia 2011r., w wie ku 83 lat,
zmarł Je rzy Ho now ski – czło wiek
wiel kiej szla chet no ści i uczci wo ści,
in ży nier le śnik, or ga ni za tor i wie lo -
let ni dy rek tor Gor czań skie go Par ku
Na ro do we go, nad le śni czy w Ka mie -
ni cy i Li ma no wej, ta ter nik.

Je rzy Ho now ski uro dził się 20 lu te -
go 1929 r. w Po zna niu. Od naj młod -
szych lat wy cho wy wał się jed nak
w Za ko pa nem. Oj ciec był che mi kiem,
współ two rzył Wy twór nię Ma te ria łów
Wy bu cho wych dla Ar mii Kra jo wej.
Stryj Je rze go, Wa cław, lot nik, brał

Od szedł pierw

Ksiądz Ma rian Bań ski, ja ko no wo po wo ła ny pro boszcz, z wiel ką aten cją wspo mi nał
tych, któ rzy wpły nę li na Je go oso bo wość
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Je stem szcze gól nie wdzięcz ny tym, któ rzy
po dej mu ją ini cja ty wy w tej dzie dzi nie. (…) Nie
wol no tych ini cja tyw ośmie szać i po mniej szać!
Zbyt wy so ka jest staw ka, o któ rą cho dzi. Wie my
to do brze z hi sto rii. Zbyt wy so ka jest staw -
ka! I trze ba tu taj iść pod prąd! Pod prąd spo łecz -
ne go na wy ku i płyt kiej opi nii. Pod prąd ludz kiej
sła bo ści. Pod prąd źle ro zu mia nej wol no ści.
Wol ność nie zo sta ła da na czło wie ko wi przez
Stwór cę do te go, aże by nisz czył sie bie i dru gich.
Wol ność to nie swa wo la.”

JAN PA WEŁ II
Apel Ja sno gór ski, 12 czerw ca 1987 r.

***
W 2011 r., w jed ną so bo tę ka żde go

mie sią ca gru pa 37 osób uczest ni czy ła
w wy kła dach i warsz ta tach do ty ka ją -
cych pro ble ma ty ki uza le żnień. Słu cha -
cza mi stu dium by ły oso by zaj mu ją ce się

pro ble ma mi spo łecz ny mi na te re nie
gmi ny Msza na Dol na i po wia tu li ma -
now skie go: człon ko wie Ko mi sji Roz -
wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo wych,
pra cow ni cy Gmin ne go Ośrod ka Po mo -
cy Spo łecz nej, ku ra to rzy są do wi, na -
uczy cie le, pra cow ni cy słu żby zdro wia,
dzia ła cze spo łecz ni, po li cjan ci.

Te ma ty ka Stu dium obej mo wa ła trzy
gru py za gad nień. Pierw sza gru pa te ma tów
to chrze ści jań ska wi zja oso by i po wo ła nia
czło wie ka na pod sta wie Pi sma Świę te go
i na ucza nia Ko ścio ła. Dru ga gru pa te ma -
tycz na uka zy wa ła pro ble my al ko ho lo we,
pre zen tu jąc cho ro bę al ko ho lo wą, współ -
uza le żnie nie, ro dzi nę do tknię tą al ko ho li -
zmem, a ta kże spo łecz ny wy miar
nad uży wa nia al ko ho lu. Trze cia gru pa te -
ma tycz na do ty czy ła me tod roz wią zy wa -
nia pro ble mów al ko ho lo wych, uka zu jąc

dzia ła nia ad mi ni stra cyj ne i praw ne, or ga -
ni za cję słu żby zdro wia w tej dzie dzi nie,
gru py sa mo po mo co we, a przede wszyst -
kim Dusz pa ster stwo Trzeź wo ści.

Przed się wzię cie w ca ło ści sfi nan so wa -
no ze środ ków Gmin ne go Pro gra mu Pro -
fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble mów
Al ko ho lo wych. Za ję cia stu dium od by wa -
ły się w Urzę dzie Gmi ny, a dwie se sje
wy jaz do we mia ły miej sce w na szych lo -
kal nych sank tu ariach: na Śnie żni cy
i w Pa sierb cu. Za ję ciom za wsze to wa rzy -
szy ła mo dli twa w in ten cji trzeź wo ści. Ka -
żde spo tka nie po prze dza ła msza św.
od pra wia na przez księ dza Mi ro sła wa Ża -
ka, opie ku na stu dium z Dusz pa ster stwa
Trzeź wo ści Ar chi die ce zji Kra kow skiej.

Dzię ki so lid nej pa cy i otwar to ści wy -
kła dow ców, do świad czo nych spe cja li -
stów – prak ty ków w dzie dzi nie te ra pii
uza le żnień, uj mu ją cych tro ską o god ność
ka żde go czło wie ka, stu den ci zdo by li rze -
tel ną wie dzę na te mat uza le żnień. Dzię ki
uczest nic twu w spo tka niach, słu cha cze
mie li mo żli wość po zna nia się, wy mia ny
do świad czeń, pla no wa nia wspól nych
przed się wzięć. Da je to na dzie ję na po -
wsta nie lo kal nej ko ali cji na rzecz trzeź -
wo ści w na szym śro do wi sku. 

AN NA PE TRYC KA
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o stol stwa Trzeź wo ści za koń czo ne

udział w słyn nej bi twie o An glię.
Ja ko 16-let ni mło dzie niec, za raz

po II woj nie świa to wej, Je rzy Ho now -
ski był wię zio ny i tor tu ro wa ny na Mon -
te lu pich w Kra ko wie za współ pra cę
z AK.

Ma tu rę zdał w Za ko pa nem w 1948r.
Wstą pił do Szko ły Mor skiej w Gdy ni,
po ro ku na uki jed nak zre zy gno wał.
W 1949r. roz po czął stu dia na Wy dzia le
Le śnym Uni wer sy te tu Ja giel loń skie go
w Kra ko wie. Ukoń czył je w 1953r.

W 1961r. zo stał Nad le śni czym Nad -
le śnic twa Ka mie ni ca, a po re or ga ni za cji
– Nad le śnic twa Li ma no wa. 

Był też ta ter ni kiem, do ko nał sze re gu
przejść bar dzo trud ny mi szla ka mi wTa trach.

Przez 12 lat wal czył o po wo ła nie
Gor czań skie go Par ku Na ro do we go.
Dzia ła nia te zo sta ły uho no ro wa ne 1
stycz nia 1981r. usta no wie niem czter na -
ste go par ku na ro do we go w Pol sce. Tym
sa mym Je rzy Ho now ski zo stał po wo ła -
ny na sta no wi sko dy rek to ra te go par ku.
Je go od wo ła nie z tej funk cji na stą pi ło
po 11 la tach nie na gan nej pra cy.

Przez ostat nie la ta przed eme ry tu rą
pra co wał w Re gio nal nej Dy rek cji La -
sów Pań stwo wych w Kra ko wie.

OPR. M. POLAŃSKA

w szy dy rek tor Gor czań skie go Par ku
WYDARZENIA

Je rzy Ho now ski
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Za sad ni cze zmia ny w sys te mie
go spo da ro wa nia od pa da mi ko mu -
nal ny mi bę dą po le ga ły przede
wszyst kim na prze ję ciu przez
gmi ny obo wiąz ków wła ści cie li
nie ru cho mo ści, na któ rych za -
miesz ku ją miesz kań cy, w za kre -
sie go spo da ro wa nia od pa da mi
ko mu nal ny mi. 

Przed się bior cy, któ rzy uzy ska li ze -
zwo le nie na od bie ra nie od pa dów ko mu -
nal nych przed dniem wej ścia w ży cie
zno we li zo wa nej usta wy, są zwol nie ni
z te go obo wiąz ku – ze zwo le nia za cho -
wu ją wa żność do 31.12.2012 r. 

Gospodarowanie
odpadami komunalnymi
przez gminę 

Wójt, bę dzie mu siał zor ga ni zo wać
prze targ na od bie ra nie od pa dów ko mu -
nal nych od wła ści cie li nie ru cho mo ści
lub prze targ na od bie ra nie i za go spo da -
ro wa nie tych od pa dów. Zgod nie z usta -
lo ną przez ka żdą gmi nę opła tą, ka żdy

miesz ka niec bę dzie pła cił za od biór
wszyst kich śmie ci, ja kie wy pro du ku je,
w tym np. od pa dów wiel ko ga ba ry to -
wych czy od pa dów ule ga ją cych bio de -
gra da cji. Da je to na dzie ję nie tyl ko
na roz wią za nie ogrom ne go pro ble mu,
ja kim jest za śmie ce nie la sów, pa le nie
od pa dów w pie cach do mo wych, ale
i mo żli wość wpro wa dze nia se gre ga cji
od pa dów, do cze go zo bo wią zu ją nas
prze pi sy Unii Eu ro pej skiej.

Opłata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi 

Wła ści ciel nie ru cho mości bę dzie
obo wią za ny po no sić na rzecz gmi ny,
na te re nie któ rej po ło żo na jest je go nie -
ru cho mość, opła tę za go spo da ro wa nie
od pa da mi ko mu nal ny mi. Opła ta za go -
spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal ny mi
wy twa rza ny mi przez miesz kań ców bę -
dzie sta no wić ilo czyn: 

• licz by miesz kań ców za miesz ku ją -
cych da ną nie ru cho mość al bo 

• ilo ści zu ży tej wo dy z da nej nie ru -
cho mo ści al bo 

Wy zwa nie 
dla gmin – śmie ci!

XVI se sja, 21 li sto pa da 2011r.
1) Nr XVI/145/2011 w spra wie za cią gnię cia po -
życz ki na wy prze dza ją ce sfi nan so wa nie za da -
nia in we sty cyj ne go pn. „Bu do wa ka na li za cji
sa ni tar nej w Ło stów ce”.
2) Nr XVI/146/2011 w spra wie zmian w Gmin -
nym Pro gra mie Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia
Pro ble mów Al ko ho lo wych na rok 2011.
3) Nr XVI/147/2011 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2011 rok.
4) Nr XVI/148/2011 w spra wie zmia ny wie lo let -
niej pro gno zy fi nan so wej na la ta 2011-2020.
5) Nr XVI/149/2011 w spra wie okre śle nia wy so -
ko ści sta wek po dat ku od nie ru cho mo ści.
6) Nr XVI/150/2011 w spra wie zmia ny uchwa ły Nr
III/14/02 Ra dy Gmi ny Msza na Dol na z dnia 5
grud nia 2002r. w spra wie okre śle nia wzo rów
for mu la rzy in for ma cji i de kla ra cji po dat ko wych.
7) Nr XVI/151/2011 w spra wie wy so ko ści sta wek
po dat ku od środ ków trans por to wych.
8) Nr XVI/152/2011 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na na by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny
Msza na Dol na.
9) Nr XVI/153/2011 w spra wie przy ję cia do re ali -
za cji pro jek tu pn. „In dy wi du ali za cja na ucza nia
w kla sach I -III szkół pod sta wo wych na te re nie
Gmi ny Msza na Dol na” Nr WND -PKOL. 09.01.02-
12-157/11 do fi nan so wa ne go ze środ ków Eu ro -
pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go, zło żo ne go
w ra mach pod dzia ła nia 9.1.2.

XVII se sja, 9 grud nia 2011r. 
1) Nr XVII/154/2011 w spra wie prze ka za nia środ -
ków fi nan so wych na Fun dusz Wspar cia Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej.
2) Nr XVII/155/2011 w spra wie prze ka za nia
środ ków fi nan so wych na Fun dusz Wspar cia
Po li cji.
3) Nr XVII/156/2011 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2011 rok.
4) Nr XVII/157/2011 w spra wie zmia ny uchwa ły
Nr III/14/02 Ra dy Gmi ny Msza na Dol na z dnia 5
grud nia 2002 ro ku w spra wie okre śle nia wzo -
rów for mu la rzy i de kla ra cji po dat ko wych.
5) Nr XVII/158/2011 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na do ko na nie za mia ny nie ru cho mo ści po ło żo -
nych we wsi Łę to we.
6) Nr XVII/159/2011 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny udzia łów w nie ru cho -
mo ści po ło żo nej we wsi Ka sin ka Ma ła.
7) Nr XVII/160/2011 w spra wie prze ka za nia
skar gi.

u

RAD NI UCHWA LI LI

WYDARZENIA
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Azbest – STOP
Dzię ki po mo cy fi nan so wej, po cho dzą cej z Ma ło pol skie -

go Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go na la ta 2007-
2013, zre ali zo wa no w gmi nie Msza na Dol na pro jekt
„Zbiór ka i uniesz ko dli wie nie wy ro bów za wie ra ją cych
azbest…” któ ry umo żli wił w la tach 2010-2011 od biór łącz -
nej ilo ści 778,66 ton od pa dów nie bez piecz nych za wie ra ją -
cych azbest z 326 bu dyn ków miesz kal nych i go spo dar czych.
We wcze śniej szych la tach gmi na ko rzy sta ła z do fi nan so wa -
nia Sta ro stwa Po wia to we go w Li ma no wej.

MAŁ GO RZA TA BIE RÓW KA

• po wierzch ni lo ka lu miesz kal ne go 
i staw ki opła ty usta lo nej w dro dze

uchwa ły. 
Na to miast opła ta za go spo da ro wa nie

od pa da mi ko mu nal ny mi wy twa rza ny mi
na te re nie nie ru cho mo ści, gdzie nie za -
miesz ku ją miesz kań cy, bę dzie sta no wić
ilo czyn licz by po jem ni ków z od pa da mi
ko mu nal ny mi po wsta ły mi na da nej nie -
ru cho mo ści oraz staw ki opła ty za go -
spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal ny mi
(uchwa lo na staw ka opła ty za po jem nik
o okre ślo nej po jem no ści). Gmi ny bę dą
mo gły ta kże do wol nie sto so wać staw ki
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XVIII se sja, 28 grud nia 2011r.
1. Nr XVIII/161/2011 w spra wie przy ję cia Gmin -
ne go Pro gra mu Prze ciw dzia ła nia Nar ko ma nii
na rok 2012.
2. Nr XVIII/162/2011 w spra wie przy ję cia Gmin -
ne go Pro gra mu Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia
Pro ble mów Al ko ho lo wych na rok 2012.
3. Uchwa ła bu dże to wa Nr XVIII/163/2011 Ra dy
Gmi ny Msza na Dol na na 2012 rok.
4. Nr XVIII/164/2011 w spra wie wie lo let niej pro -
gno zy fi nan so wej na la ta 2012 – 2020.
5. Nr XVIII/165/2011 w spra wie zmian w Gmin -
nym Pro gra mie Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia
Pro ble mów Al ko ho lo wych na rok 2011.
6. Nr XVIII/166/2011 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2011 rok.
7. Nr XVIII/167/2011 w spra wie zmian w wie lo let -
niej pro gno zie fi nan so wej na la ta 2011-2020.
8. Nr XVIII/168/2011 w spra wie uchwa le nia pla nu
pra cy Ra dy Gmi ny Msza na Dol na na rok 2012.
9. Nr XVIII/169/2011 w spra wie za twier dze nia
pla nu pra cy Ko mi sji Re wi zyj nej Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na na 2012 rok.
10. Nr XVIII/170/2011 w spra wie za twier dze nia
pla nu gmin ne go ka len da rza im prez na rok 2012.
11. Nr XVIII/171/2011 w spra wie przed łu że nia
umo wy dzie rża wy lo ka lu w Ka si nie Wiel kiej.
12. Nr XVIII/172/2011 w spra wie przed łu że nia
dzie rża wy nie ru cho mo ści w Lu bo mie rzu.
13. Nr XVIII/173/2011 w spra wie przed łu że nia
dzie rża wy nie ru cho mo ści w Ło stów ce.
14. Nr XVIII/174/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Gli sne.
15. Nr XVIII/175/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Lu bo mierz (zmia na za pi sów za war tych
w czę ści tek sto wej pla nu).
16. Nr XVIII/176/2011 w spra wie uchwa le nia do zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Lu bo mierz.
17. Nr XVIIII/177/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka.
18. Nr XVIII/178/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła.
19. Nr XVIII/179/2011 w spra wie uchwa le nia do zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we. u

Ze spół Pla có wek Oświa to wych
w Msza nie Gór nej pod su mo wał
pro jekt edu ka cyj ny pod ha słem
„Dzie ci w sie ci – po wiedz stop cy -
ber prze mo cy”. Pro jekt był re ali zo -
wa ny przez po nad mie siąc od 7
paź dzier ni ka ub.r. i wzię ło w nim
udział 26 uczniów klas dru gich.

Opie kę me ry to rycz ną spra wo wa li:
An na Mró zek – Ko tar ska, na uczy ciel
pla sty ki, i Ra fał Bo ro wiec ki, pe da gog
szkol ny. Mło dzież po dzie lo na na pięć
grup ro bo czych przy go to wa ła: 

• sce na riu sze lek cji wy cho waw -
czych i an kie ty dla uczniów – mło dzież
prze pro wa dzi ła je w kla sach dru gich
gim na zjum oraz IV i VI kla sie szko ły
pod sta wo wej,

• pre zen ta cje mul ti me dial ne i krót ki
film,

• kon kur su pla stycz ny pt. „Dzie ci
w sie ci” – po wiedz stop cy ber prze mo cy, 

• sce na riusz i sce no gra fię in sce ni za -
cji pt.: „Uwa żaj z kim pi szesz, bo ni gdy
nie wiesz, kto sie dzi po dru giej stro nie”, 

• ga zet ki te ma tycz ne,

• wy sta wę prac pla stycz nych,
• ma te ria ły na stro nę www. 
Głów nym ce lem pro jek tu by ło zwró -

ce nie uwa gi na pro blem prze mo cy ró -
wie śni czej przy uży ciu me diów
elek tro nicz nych, przy bli że nie za sad bez -
pie czeń stwa w in ter ne cie oraz uświa do -
mie nie mło dzie ży, że cy ber prze moc to:

– po ni ża nie, stra sze nie ko goś po -
przez in ter net lub przy uży ciu te le fo nu,

– ro bie nie ko muś zdjęć lub re je stro -
wa nie fil mów bez je go zgo dy, 

– pu bli ko wa nie w in ter ne cie lub
roz sy ła nie te le fo nem zdjęć, fil mów lub
tek stów, któ re ko goś ob ra ża ją lub
ośmie sza ją, 

– pod szy wa nie się pod ko goś w sie ci. 
Na spo tka niu pod su mo wu ją cym

przed sta wio no in sce ni za cję przy go to -
wa ną dla uczniów gim na zjum i szko ły
pod sta wo wej. Wrę czo no rów nież na -
gro dy w kon kur sie pla stycz nym.
Pierw sze miej sce wśród gim na zja li -
stów zdo by ła Ani ta Gru ce la z kla -
sy III b, a w szko le pod sta wo wej
uczen ni ca kla sy VI Sa bi na Po ta czek.

JA RO SŁAW MA ZUR

Dzie ci w sie ci
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Z ko lę dą
w Ośrod ku
Lecz ni czo -
-Opie kuń czym
w Ra bie Wy żnej
W tym wy jąt ko wym cza sie, kie dy
jesz cze cią gle roz brzmie wa ją ko lę -
dy, ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej
nr 3 w Ka sin ce Ma łej wraz ze swo -
imi opie ku na mi Bar ba rą Ło jas
i Aga tą Zię bą od wie dzi li cho rych
prze by wa ją cych w Ośrod ku Lecz ni -
czo -Opie kuń czym w Ra bie Wy żnej. 

Bli skość Na ro dzo ne go Pa na chcie li -
śmy im prze ka zać i po ka zać przez in sce -
ni za cję ja se łek, któ re przy go to wa li śmy
wraz z naj młod szy mi ucznia mi na szej
szko ły.

I nic nie by ło by w tym wy jąt ko we go,
gdy by nie fakt, że oglą da li nas Ci, któ rzy
naj bar dziej do świad cze ni są krzy żem Je -
zu sa. Ten istot ny fakt spra wił, że głę biej
mo gli śmy za an ga żo wać się w przed sta -
wie nie i god niej prze żyć chwi le Bo że go
Na ro dze nia. To spo tka nie mia ło bar dzo
wy mow ny cha rak ter, po nie waż
w oczach tych lu dzi, nie jed no krot nie
bar dzo cię żko cho rych, zo ba czyć mo żna
by ło ra dość, mi łość, uzna nie i wdzięcz -

ność – ta ką zwy czaj ną, ni czym nie skrę -
po wa ną wdzięcz ność. 

Okres Bo że go Na ro dze nia to wy jąt ko -
wy czas. Ra dość, mi łość, po kój, wza jem -
ne zro zu mie nie uno szą się w po wie trzu
jak woń ka dzi dła i wcho dzą w na sze ser -
ca po to, by śmy mo gli stać się lep si. Na -
ro dzo ny Pan – ma ła dzie ci na, któ ra
przy cho dzi na świat, bło go sła wi wszyst -

kim wo kół, przy no sząc ni czym nie okre -
ślo ną har mo nię i spo kój. Wspa nia łą au rą
uda ło nam się po dzie lić z pen sjo na riu sza -
mi ra biań skie go ośrod ka.

Bar dzo dzię ku je my wszyst kim, któ -
rzy przy czy ni li się do zor ga ni zo wa nia
te go spo tka nia. Wy ra ża my nie zmier ne
za do wo le nie z te go, że mo gli śmy w nim
uczest ni czyć. AGA TA ZIĘ BA

Awanse
nauczycieli 

Dwóch na uczy cie li po myśl nie prze -
szło eg za min w Urzę dzie Gmi ny Msza -
na Dol na, 15 grud nia ub.r., i uzy ska ło
sto pień na uczy cie la mia no wa ne go.
Awan so wa li: Piotr Pa ta li ta – na uczy ciel
wy cho wa nia fi zycz ne go i SKS z Ze spo -
łu Pla có wek Oświa to wych w Ka si nie
Wiel kiej, oraz Ja nusz Pro śniak – na -
uczy ciel wy cho wa nia fi zycz ne go i tech -
ni ki z Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych
w Ra bie Ni żnej. D. NOWAK
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20. Nr XVIII/180/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Msza na Gór na.
21. Nr XVIII/181/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ol szów ka.
22. Nr XVIII/182/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ra ba Ni żna.
23. Nr XVIII/183/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka.
24. Nr XVIII/184/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
25. Nr XVIII/185/2011 w spra wie uchwa le nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Msza na Gór na.
26. Nr XVIII/186/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Lu bo mierz.
27. Nr XVIII/187/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła.
28. Nr XVIII/188/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła.
29. Nr XVIII/189/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła.
30. Nr XVIII/190/2011 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ra ba Ni żna.
31. Nr XVIII/191/2011 w spra wie upo wa żnie nia Kie -
row ni ka Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej
w Msza nie Dol nej do za ła twia nia in dy wi du al nych
spraw z za kre su ad mi ni stra cji pu blicz nej.
32. Nr XVIII/192/2011 w spra wie współ dzia ła nia
z in ny mi gmi na mi oraz Fun da cją Roz wo ju Re -
gio nu Rab ka w ce lu re ali za cji pro gra mu Dzia -
ła nie 3.1 Roz wój in fra struk tu ry tu ry stycz nej
Sche mat C Roz wój pro duk tów i ofer ty tu ry -
stycz nej re gio nu.

Imie ni ny bi blio te ki szkol nej, czy li
Mię dzy na ro do wy Mie siąc Bi blio tek
Szkol nych, w ZPO w Ka si nie Wiel -
kiej świę to wa no w tym ro ku
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Ju sty ny
Pusz ka
Alu -szka
Uczen ni ca kla sy pią tej Szko ły Pod -
sta wo wej w Ka si nie Wiel kiej – Ju -
sty na Ru snar czyk – zo sta ła
wy ró żnio na i na gro dzo na w ogól no -
pol skim kon kur sie pla stycz nym
„Przy go dy Pusz ki Alu -szki”, or ga ni -
zo wa nym przez Fun da cję RE CAL. 

Kon kurs po le gał na na ry so wa niu ko -
mik su, któ ry miał by po pu la ry zo wać i za -
chę cać do se gre go wa nia su row ców
wtór nych, dba nia o czy stość śro do wi ska,
w któ rym ży je my, oraz pro mo wać pro -
eko lo gicz ne po sta wy i za cho wa nia
na przy kła dzie re cy klin gu pusz ki alu mi -
nio wej. Pra ca Ju sty ny zo sta ła wy ło nio -
na spo śród po nad stu, któ re na pły nę ły
z ca łej Pol ski. Pod oce nę wzię to sce na -
riusz, tek sty w dym kach, for mę gra ficz -
ną oraz po my sło wość w przed sta wie niu
wi ze run ku Pusz ki Alu -szki. Ko miks Ju -
sty ny zo stał za miesz czo ny na stro nie in -
ter ne to wej Fun da cji RE CAL (www.
re cal. pl) ra zem z po zo sta ły mi na gro dzo -
ny mi pra ca mi uczniów z ca łej Pol ski. 

W kon kur sie rów nież wzię ły udział:
Mag da Śmie szek, Ju sty na Drąg, We ro -
ni ka Ka le ta i Ka ta rzy na Ja nia – uczen -
ni ce Szko ły Pod sta wo wej w Ka si nie
Wiel kiej.

To nie pierw sze osią gnię cie uczniów
ZPO w Ka si nie Wiel kiej. Rów nież w po -
przed nich la tach zdo by wa li na gro dy
i wy ró żnie nia w dzie dzi nie ochro ny
przy ro dy, w kon kur sach za rów no o za -
się gu po wia to wym, jak i ogól no pol skim.

MAR TA LO RENC

Dzie ci z ze spo łu re gio nal ne go „Za gó -
rzań ska Dzia twa” ze Szko ły Pod sta -
wo wej nr 2 w Msza nie Gór nej wzię ły
udział w „Wie czor ni cy Tet ma je row -
skiej”, zor ga ni zo wa nej przez Gim na -
zjum nr 2 w Ludź mie rzu. 

Uro czy stość po świę co na po ecie,
Ka zi mie rzo wi Prze rwie -Tet ma je ro wi,
zo sta ła po łą czo na z ob cho da mi 93.
rocz ni cy od zy ska nia przez Pol skę nie -
pod le gło ści.

W Do mu Pod ha lan w Ludź mie rzu
spo tka li się w li sto pa dzie ub. r. przed sta -
wi cie le czte rech szkół no szą cych imię
Ka zi mie rza Prze rwy -Tet ma je ra: ucznio -
wie gim na zjów w Ludź mie rzu, Ło pusz -
nej, Mar ci no wi cach Ślą skich oraz na sza
gru pa. Gim na zja li ści przed sta wi li scen -
ki dra ma tycz ne zwią za ne z ży ciem
i twór czo ścią po ety. Wzru sza ją ce sło wa
mło dych ak to rów by ły prze pla ta ne śpie -
wem i gó ral ską mu zy ką, co stwo rzy ło
pod nio słą, uro czy stą at mos fe rę. W nie -
co od mien ny spo sób za pre zen to wa ła się
na sza mło dzież w przed sta wie niu pt.

„Za gó rzań ski wy sku bek”. Za baw ne
gwa ro we tek sty, tań ce, mu zy ka, śpiew
oraz barw ne stro je wy ko naw ców spra -
wi ły, że po wa żny na strój uro czy sto ści
zo stał za bar wio ny nut ką ra do ści, hu mo -
ru, swo bo dy i bez tro skiej za ba wy.
Wszy scy mło dzi ar ty ści zo sta li na gro -
dze ni grom ki mi bra wa mi wi dzów – licz -
nie zgro ma dzo nych miesz kań ców
Ludź mie rza i oko licz nych miej sco wo ści
oraz lo kal nych władz.

Do świad cze nia pierw sze go spo tka nia
szkół imie nia Ka zi mie rza Prze rwy -Tet -
ma je ra praw do po dob nie za owo cu ją sta -
łą współ pra cą na ró żnych płasz czy znach.

Ze spół Szko ły i Przed szko la w Msza -
nie Gór nej ser decz nie dzię ku je or ga ni za -
to rom, Gim na zjum nr 2 w Ludź mie rzu,
za ini cja ty wę spo tka nia i wspa nia łą or -
ga ni za cję uro czy sto ści.

Na sza wdzięcz ność dla go spo da rzy
jest tym więk sza, że dzię ki za pro sze niu
mo gli śmy w tak uro czy sty spo sób świę -
to wać 40. rocz ni cę nada nia na szej szko le
imie nia Ka zi mie rza Prze rwy -Tet ma je ra.

STA NI SŁA WA NO WAK

Tet ma je row skie
spo tka nie
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Pa so wa nie 4 i 6-lat ków w przed szko lu w Ka si nie Wiel kiej
W tym ro ku uro czy stość pa so wa nia przed szko la ków po łą czo no z za ba wą an drzej ko wą. 24 li sto pa da ub. r. był wy jąt ko wym dniem dla no wo przy ję tych
do pla ców ki dzie ci. Pod opie ką Ge no we fy Gry giel przy go to wa ły dla swo ich go ści pro gram ar ty stycz ny, pod czas któ re go śpie wa ły pio sen ki i re cy to wa ły
wier sze. A póź niej do za ba wy i wró żb po rwa ła wszyst kich we so ła cza row ni ca. Przy by ła z ogrom ną wa liz ką i Wiel ką Księ gą Wró żb. Po pa so wa niu za cza ro -
wa nym pió rem przez dy rek tor przed szko la Ja ni nę Zie mia nin, dzie ci otrzy ma ły dy plo my i sło dy cze. GE NO WE FA GRY GIEL

Gmi na Msza na Dol na przy stą pi ła
do pro gra mu pn. „Je żdżę z gło wą”,
któ re go part ne ra mi są: wo je wódz -
two ma ło pol skie, gmi na przy fi nan -
so wym współ udzia le ro dzi ców
dzie ci ob ję tych Pro jek tem. Na do ta -
cję mo że li czyć 80 uczniów. 

Zda niem by łej rad nej wo je wódz twa,
a obec nie po seł Ja gny Mar czu ła jtis
– Wal czak – ini cja tor ski pro jek tu – te go
ty pu za ję cia spor to we są świet ną al ter -
na ty wą dla czę sto zbyt mo no ton nych
lek cji wy cho wa nia fi zycz ne go w szko -

łach. Mi strzy ni snow bo ar du ma am bi -
cję, by z cza sem pro jekt stał się ogól no -
pol skim.

• Pro jekt skie ro wa ny jest do uczniów
kl. III szkół pod sta wo wych, nie umie ją -
cych jeź dzić na nar tach, dla któ rych or -
ga ni zo wa ne są kur sy na uki jaz dy
na nar tach w for mach szko leń week en -
do wych. Na uka jaz dy na nar tach bę dzie
po łą czo na z edu ka cją nt. bez pie czeń -
stwa na sto kach i tra sach nar ciar skich
oraz pierw szej po mo cy pod czas wy pad -
ku na sto ku – pro wa dzo na przez ra tow -
ni ków GOPR. 

• Od 11 lu te go gru py wy je żdża ją
na szko le nia week en do we pro wa dzo ne
w for mie zjaz dów na nar tach, prze pro -
wa dza nych na wy cią gach: ŚNIE ŻNI CA
oraz SKI Lu bo mierz. 

• Ka żda z grup spę dzi na wy cią gu 20
go dzin (8 jed no dnio wych wy jaz dów
– 2,5 godz. na uki na sto ku) pod okiem
in struk to ra, dzię ki któ re mu dzie ci bę dą
na by wa ły umie jęt no ści pod sta wy po -
praw nej tech ni ki jaz dy na nar tach. In -
struk tor za po zna ta kże mło dych
uczniów z bez piecz nym ko rzy sta niem
ze sto ków nar ciar skich oraz na wy kiem
jaz dy w ka sku. Za da nie to bę dzie ak -
tyw ną for mą spę dza nia wol ne go cza su. 

• W ra mach re ali zo wa ne go pro jek tu
dzie ci ma ją za bez pie czo ne: 

– wy na jem sto ku 
– wy po ży cze nie sprzę tu (nar ty, ki je,

ka ski) 
– in struk to ra 
– trans port 
– opie ku na w trak cie trans por tu 
– ubez pie cze nie.

(ACH)

Jaz da z gło wą
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Ze spół Pla có wek Oświa to wych
w Ka sin ce Ma łej, pod czas ob cho dów
świę ta szko ły, w spo sób wy jąt ko wy
chciał uczcić pa tro na gim na zjum
– ks. ka no ni ka Sta ni sła wa Ury gę.
Ucznio wie klas III opra co wa li aka de -
mię, pod czas któ rej przy po mnie li
ży cio rys ks. Sta ni sła wa, za pre zen -
to wa li je go wier sze. Przy go to wa li
ta kże oko licz no ścio we ga zet ki
szkol ne, pla ka ty i al bu my. 

Po wstał ta kże spe cjal ny nu mer ga zet -
ki szkol nej po świę co ny pa tro no wi.
Otrzy mał go ka żdy gość uro czy sto ści.
A wśród nich by li: Ma rek Twa róg – star -
szy wi zy ta tor Ku ra to rium Oświa ty, He -
le na Ka nia – soł tys wsi Ka sin ka Ma ła,
Jan Cho rą gwic ki – prze wod ni czą cy Ra -
dy Gmi ny Msza na Dol na, Ka zi mierz
Perz, An drzej Pło skon ka – rad ni gmi ny
Msza na Dol na, Bar ba ra Szla ga – eme -
ry to wa na na uczy ciel ka ZPO oraz ks. Jan
Za jąc – ka pe lan ośrod ka re ko lek cyj ne -
go na Śnie żni cy. 

Na świę to szko ły przy go to wa no ta -
kże pre zen ta cje mul ti me dial ne, za wie -
ra ją ce m.in. wy wia dy z An to nim Ury gą
– bra tem ks. Sta ni sła wa, i Fran cisz kiem
Wi dzi szem – or ga ni stą pra cu ją cym
w pa ra fii Ka sin ka Ma ła, któ rzy barw nie
i spon ta nicz nie opo wia da ją o księ dzu,
przy ta cza jąc cie ka we aneg do ty z je go
ży cia. 

Ma rek Twa róg pod czas prze mó wie nia
prze ka zał szko le wspa nia łą wia do mość,
że pla ców ka zo sta ła wy ró żnio na ty tu łem
„Szko ły Od kry wa nia Ta len tów”. Spe cjal -
na ta bli ca z tą in for ma cją wkrót ce po ja wi
się na bu dyn ku ZPO.

Uro czy sto ści w szko le po prze dzi ła
msza świę ta kon ce le bro wa na przez ks.
Kon ra da Ko zio ła oraz ks. Ja na Za ją ca
w in ten cjach: śp. ks. Ury gi, zmar łych
na uczy cie li i uczniów pla ców ki oraz
dzięk czyn na – w 10. rocz ni cę pra cy
dusz pa ster skiej ks. Jó ze fa Ma cią żki
w pa ra fii Ka sin ka Ma ła. Na stęp nie
ucznio wie gim na zjum w po cho dzie

pro wa dzo nym przez dy rek cję ZPO
oraz przy by łych go ści prze szli
na cmen tarz, by tam, przy gro bie pa tro -
na szko ły, wspól nie od mó wić mo dli twę
oraz zło żyć wią zan kę kwia tów i za pa -
lić zni cze. 

Spo tka nie z oka zji świę ta szko ły by -
ło rów nież oka zją do za pre zen to wa nia
się klas I pod czas nie ofi cjal nej, hu mo -
ry stycz nej czę ści zwa nej „otrzę si na mi”
(ofi cjal ne przy ję cie naj młod szych
uczniów do spo łecz no ści gim na zjum
mia ło miej sce 13 paź dzier ni ka, kie dy
zło ży li ślu bo wa nie). 

OPRAC. D. BO RO WIEC

Szko ła Od kry wa nia Ta len tów
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EDUKACJA

Gim na zjum nr 4 w Msza nie Gór nej
na je den dzień sta ło się cen trum
na uko wym. 1 grud nia ub.r. od był
się tam V Fe sti wal Na uki. 

W ra mach im pre zy przy go to wa no:
1. Pre zen ta cję wy gło szo ną przez za -

pro szo nych go ści z Fun da cji Wspie ra -
nia Ini cja tyw Eko lo gicz nych pt.
„Od na wial ne źró dła ener gii” – prze -
pro wa dzo ną osob no dla uczniów gim -
na zjum i szko ły pod sta wo wej;

2. Pre zen ta cje przy go to wa ne i wy -
gło szo ne przez uczniów: 

„Ener gia wia tro wa” – Szy mon Ste -
czek, Bar tło miej Flo rek – kla sa IIID 

„Ma łe elek trow nie wod ne” – To -
masz Fi li piak, Woj ciech Ja rosz – kla -
sa IIIC i IIID 

„Po zy ski wa nie ener gii sło necz nej”
– Bar tło miej Ja rosz – kla sa IIIC 

„Czy ener gia od na wial na się opła -
ca” – Mag da le na Jo rosz – kla sa IIIC 

3. Gry edu ka cyj ne o te ma ty ce po -
świę co nej ener gii od na wial nej 

„Ener ge tycz ne do mi no” – Be ata
Woj cia czyk – kla sa IIIC 

„Ener ge tycz ny Pio truś” – Pau li -
na Krzy stof – kla sa IIIC 

„Zie lo na Dro ga i Do mek” – Iza Wą -
cha ła, Pau li na Mu cha – kla sa IIID 

„Me mo i Ka lam bu ry” – Ewe li -
na Woj cia czyk, Be ata Ba ran – kla sa
IIIA i IIIC

4. Se sję po ste ro wą o te ma ty ce po -
świę co nej od na wial nym źró dłom ener -
gii, przy go to wa ną przez uczniów klas
IA, IB, IIB 

5. Pla ka ty i ga zet ki na te re nie szko ły
zwią za ne z fe sti wa lu uczniowie kla -
sy IIIC.

J. DRAUS

Wy kła dy, pre zen ta cje
i gry edu ka cyj ne

Wy glą dem swym wilk przy po mi -
na du że go psa. Sa miec (ba sior) jest
zwy kle więk szy od sa mi cy (wa de ry)
i wa ży śred nio ok. 50 kg, a cza sem
na wet 75. Przez więk szą cześć ro ku
ko czu je, zmie nia jąc czę sto osto je
i od by wa jąc da le kie wy pra wy ło wiec -
kie. 

W cią gu jed nej no cy wilk po ko nu je
prze strzeń kil ku dzie się ciu ki lo me trów.
Bar dziej osia dły tryb ży cia pro wa dzi
tyl ko w okre sie wy cho wu mło dych.
Wil czy ca ro dzi naj czę ściej 5-6 mło dych
i są one wy cho wy wa ne przez obo je ro -
dzi ców. Po cząt ko wo o zdo bycz sta ra się
tyl ko ba sior, po pa ru ty go dniach oba
wil ki po lu ją na prze mian, przy no sząc
żer dla mło dych. Pod czas po lo wa nia
wilk go ni ofia rę aż do zu peł ne go jej
zmę cze nia i ata ku je, sta ra jąc się więk -

Z cy klu „ Zwie rzę ta chro nio ne
na na szym te re nie”

Wilk

V Fe sti wal Na uki
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szym ssa kom ro ze rwać kła mi szy ję.
W zi mie czę sto two rzą wa ta hy i po lu ją
w for mie zor ga ni zo wa nej na gon ki. Trop
ca łej wa ta hy jest pra wie iden tycz ny jak
po je dyn cze go wil ka. Wszyst kie bo wiem
osob ni ki sta wia ją ła py na śla dach po stę -
pu ją ce go na jej cze le prze wod ni ka.
Wów czas usta le nie li czeb no ści wa ta hy
jest nie mo żli we, po nie waż wi dać tyl ko
je den po je dyn czy ślad. Po ży wie nie wil -
ka jest dość uroz ma ico ne, je sie nią i zi -
mą po lu je na zwie rzy nę pło wą (je le nie,
sar ny) i mło de dzi ki. La tem je go po ży -
wie nie sta no wią za ją ce, gry zo nie, ża by,
jasz czur ki, itp. Zi mą chęt nie też spo ży -
wa pa dli nę. Je den wilk zja da dzien nie
śred nio oko ło 2 ki lo gra my po kar mu.
A jed no ra zo wo mo że po żreć na wet

do 10 ki lo gra mów mię sa! Przy znać trze -
ba, że zwy kle nie mar nu je po ży wie nia,
po upo lo wa nej sar nie zo sta je tyl ko
sierść, resz tę zja da. Choć pod sta wę die -
ty wil ka sta no wią dzi kie ssa ki, po wo du -
je on rów nież dość znacz ne stra ty wśród
zwie rząt go spo dar skich. Gi ną przede
wszyst kim owce i by dło. 

Dla przy kła du, w 2010 ro ku na te re nie
mia sta i gmi ny Msza na Dol na, w okre sie
od czerw ca do paź dzier ni ka wil ki za bi -
ły 29 owiec, kil ka po ra ni ły, a 12 sztuk za -
gi nę ło (jed nak ich szcząt ki ja kiś czas
póź niej zna le zio no w le sie). Wil ki da ły
się we zna ki szcze gól nie w Łę to wem.
Za gry zły tam 12 owiec, 2 po ra ni ły, a 12
za gi nę ło. W Msza nie Dol nej za gry zły 12
sztuk, a w Ka sin ce Ma łej 4. W 2011 ro -
ku sy tu acja ule gła po pra wie i w su mie
stra ty wy no szą 14 owiec za bi tych i 4 zra -
nio ne (od szko do wa nie za owcę wy no si
zwy kle oko ło 200 zł).

Jak wi dać wil ki obec nie co raz mniej
bo ją się lu dzi i co raz bar dziej zbli ża ją się
do ludz kich za gród po ła twy żer. Ata ki
wil ków na lu dzi na le żą jed nak do rzad ko -
ści. Zda rza ją się na to miast przy pad ki za -
gry zie nia psa. Cał kiem nie daw no 4
wrze śnia 2011 – pod czas ak cji tu ry stycz -
nej „Od kryj Be skid Wy spo wy” – du że
gru py tu ry stów zmie rza ły w kie run ku Lu -

bo gosz czy (oko ło 2000 osób). Szła rów -
nież gru pa z Msza ny Dol nej i to wa rzy szył
jej ma ły pies. W pew nym mo men cie
z młod ni ka wy sko czył wilk, chwy cił psa
i mi mo krzy ku lu dzi za czął z nim ucie kać.
Chwy cił go jed nak nie zbyt do kład nie
i psu uda ło się wyrwać. Psiak nie był cię -
żko ran ny i po opa trze niu przez we te ry -
na rza, szyb ko wró cił do for my. 

War to na ko niec do dać, że od 1998
ro ku wil ki są ob ję te ca ło rocz ną ochro -
ną. Sza cu je się, że obec nie w Pol sce ży -
je po nad 1000 osob ni ków. Na te re nie
nad le śnic twa Li ma no wa jest to oko -
ło 15-16 sztuk, a na te re nie gmi ny Msza -
na Dol na oko ło 10-12 sztuk (głów nie
na Lu bo gosz czy, Ćwi li nie, Lu bo mie rzu
i Śnie żni cy).

Sza co wa nia szkód wy rzą dzo nych
przez wil ki w zwie rzę tach ho dow la -

nych do ko nu je przed sta wi ciel nad le -
śnic twa Li ma no wa ( tel. 18 33 72 218).

Za zbieranie puszek
wyjechali do Spały!
Już od kil ku lat ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Ze spo le Szko ły i Przed szko la w Msza nie Gór nej włą -
cza ją się w eko lo gicz ną ak cję zbie ra nia pu szek alu mi -
nio wych. W ubie głym ro ku szkol nym 34 uczniów
i przed szko la ków ze bra ło 1691 kg pu szek, co w prze li -
cze niu na jed ne go ucznia wy no si 13 kg.

Ak cja zbie ra nia pu szek by ła uroz ma ico na licz ny mi do dat -
ko wy mi dzia ła nia mi ma ją cy mi na ce lu pod nie sie nie świa do -
mo ści eko lo gicz nej uczniów oraz miesz kań ców lo kal ne go
śro do wi ska. Pod czas lek cji przy ro dy czy wy cho waw czych na -
uczy cie le prze pro wa dza li pre zen ta cje i po ga dan ki na te mat
szko dli wo ści śmie ci alu mi nio wych dla śro do wi ska oraz na te -
mat re cy klin gu. Ucznio wie i przed szko la cy wzię li rów nież
udział w kon kur sie pla stycz nym, wy ko nu jąc z alu mi nio wych
pu szek po na po jach cie ka we pra ce. uDokończenie na str. 16

J. KO WAL SKI
KO ŁO ŁO WIEC KIE

„GRUN WALD”
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uDokończenie ze str. 15
Te wszyst kie dzia ła nia zo sta ły pod su -

mo wa ne i wy ka za ne w spra woz da niu
szko ły z re ali za cji XV edy cji pro gra mu
pusz ko we go:,, Szkol ne i Przed szkol ne
pro jek ty re cy klin go we”, zor ga ni zo wa ne -
go przez war szaw ską fun da cję,, Re cal”.
Roz strzy gnię cie kon kur su na stą pi ło
w ma ju 2011 ro ku, ucznio wie Ze spo łu
Szko ły i Przed szko la w Msza nie Gór nej
wy gra li trzy dnio wy udział w za ję ciach
zie lo nej szko ły w Cen tral nym Ośrod ku
Spor tu w Spa le. By ła to na gro da po łą czo -
na z ak tyw ną edu ka cją dla naj lep szych
uczest ni ków pro gra mu pusz ko we go.

A naj ak tyw niej szy mi zbie ra cza mi pu -
szek alu mi nio wych oka za li się Ad rian
Da wiec z kl. V oraz Wik to ria Ski ba
z kl. IV i to wła śnie oni pod opie ką na -
uczy ciel ki, Mał go rza ty Da wiec by li
w Spa le. Pro gram trzy dnio we go po by tu
w naj pięk niej szej w Pol sce „le śni czów -
ce” był bar dzo bo ga ty. Uczest ni cy zwie -
dzi li w Mi chro wie za kła dy pro du ku ją ce
Pep si Co lę, fa bry kę pro du ku ją cą alu mi -
nio we pusz ki do na po jów fir my Ball
Pac ka ging Eu ro pe i Cen trum Re cy klin -
gu alu mi nio wych pu szek po na po jach
„re can” w Ra dom sku, by li też na wy -
ciecz ce w miej sco wo ści Ko new ka, gdzie
zwie dzi li bun kry z cza sów II woj ny
świa to wej. Oprócz te go, or ga ni za to rzy
zie lo nej szko ły za pew ni li uczest ni kom
ró żne for my roz ry wek: za wo dy spor to -
we w Par ku Li no wym Ad re na li na oraz
gry i za ba wy edu ka cyj ne i ru cho we
o pod ło żu eko lo gicz nym na ba se nie.
W ostat nim dniu za jęć przed sta wi cie le
po szcze gól nych grup za pre zen to wa li
swo je wy ni ki i re zul ta ty udzia łu w Pro -
gra mie, a or ga ni za to rzy roz da li uczest ni -
kom dy plo my oraz upo min ki. 

Po ziom or ga ni za cyj ny Zie lo nej Szko ły
zo stał oce nio ny bar dzo wy so ko, ucznio -
wie mie li oka zję prze śle dzić dro gę alu mi -
nio wej pusz ki od pro duk cji po re cy kling,
przy jem nie spę dzi li czas w miej scu, któ re
swym nie po wta rzal nym uro kiem przy cią -
ga ogrom ne rze sze tu ry stów, ale naj wa -
żniej sze jest to, że prze ko na li się, iż trze ba
i war to dbać o na tu ral ne śro do wi sko,
w któ rym ży je my. HE LE NA FLIG 

EDUKACJA

Społeczność szkolna serdecznie dziękuje
Helenie Flig – koordynatorowi akcji.

Spotkamy się jeszcze nie
Tak brzmi ty tuł pro jek tu, któ re go
re ali za cja za koń czy ła się wraz
z uro czy stym ju bi le uszem 5-le cia
ist nie nia Za gó rzań skie go Ze spo łu
Folk lo ry stycz ne go „Do li na Mszan -
ki”. Pro jekt trwał od ma ja do grud -
nia 2011r. 

W ra mach za dań Ze spół uczest ni -
czył w warsz ta tach ta necz nych na Ora -

wie oraz go ścił u sie bie tre ne rów tań ca
pod ha lań skie go. War tość przed się -
wzięć opie wa ła na kwo tę 39992,00 zł
i by ła do fi nan so wa na ze środ ków Fun -
du szu Ini cja tyw Spo łecz nych.

7 stycz nia, sa la gim na stycz -
na przy ZPO w Msza nie Gór nej za peł -
ni ła się po brze gi. Wśród go ści zna leź li
się m.in. sta ro sta po wia tu li ma now skie -
go Fran ci szek Dzie dzi na, z od le głej Ło -

MSZANA 2.2012_MSZANA KWARTALNIK  17-02-2012  11:11  Strona 16



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 17

KULTURA

pusz nej do je chał wiel ki sym pa tyk ze spo -
łu Ka zi mierz Ti sch ner, obec ni by li ta kże
rad ni, soł ty si, księ ża oraz miesz kań cy
gmi ny Msza na Dol na. Nie za wie dli rów -
nież za przy jaź nie ni mu zy cy z Lip ni cy
Wiel kiej z Ora wy – Eu ge niusz Kar kosz -
ka i Ro bert Ko wal czyk. 

Uro czy stość roz po czę ła się od po wi ta -
nia wszyst kich ze bra nych i przy po mnie -
nia hi sto rii Ze spo łu przez Elżbie tę

Woj sław – pre ze sa ZZF Do li na Mszan ki,
któ ra na stęp nie wrę czy ła po dzię ko wa nia
oso bom wspie ra ją cym gru pę. A po tem
by ły już tyl ko ta niec i śpiew w wy ko na niu
„Do li ny Mszan ki” i mło dych tan ce rzy
z ze spo łu „Ora wia nie”. Na za koń cze nie
po nad pół to ra go dzin ne go wy stę pu mu zy -
cy obu ze spo łów za śpie wa li ko lę dy.

MA ZUR JA RO SŁAW 
ZZF DO LI NA MSZAN KI

eraz w naszych górach pod Tatrami

62 dzie ci na le żą cych do ze spo łu re gio nal ne go Ol szo -
wia nie od wie dzi ło 19 stycz nia ks. kar dy na ła Sta ni sła wa
Dzi wi sza w ku rii przy ul. Fran cisz kań skiej. To wa rzy szy li
im opie ku no wie Zo fia Pie kar czyk, Wio let ta Kraus i Bo -
gu sław Na wa ra oraz dy rek tor Ze spo łu Szko ły i Przed -
szko la w Ol szów ce – Bo gu sła wa Paj dzik i ro dzi ce.

Zło ży li kar dy na ło wi naj lep sze no wo rocz ne ży cze nia i od -
śpie wa li ko lę dy oraz pa sto rał ki. Ks. kar dy nał od wie dził Ol -
szów kę w 2008 r. Pod czas wi zy ty w ku rii wy py ty wał go ści

o hi sto rię ze spo łu oraz sa mej miej sco wo ści. Pod ad re sem
obec nych pe da go gów wy po wie dział wie le cie płych słów,
pod kre śla jąc wy cho waw czą ro lę szko ły w sze rze niu kul tu ry
wła sne go re gio nu. W trak cie roz mo wy człon ko wie ze spo łu
wy ra zi li na dzie ję na ko lej ne spo tka nie, tym ra zem w Ol szów -
ce, przy oka zji chrztu ze spo łu.

Dzię ku jąc za wi zy tę ks. kar dy nał Sta ni sław Dzi wisz udzie -
lił bło go sła wień stwa przy by łym i wrę czył pa miąt ko we ró żań -
ce. Na za koń cze nie wszy scy uda li się do ka pli cy, w któ rej
w ci szy i sku pie niu mo gli się po mo dlić. B. PAJ DZIK

Ol szo wia nie z ko lę dą u ks. kar dy na ła

FO
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K
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LUDZIE

Tak przez 11 lat czę sto pod ró żo wał
po cią giem gor li wy i świa tły ka te -
che ta z Za ko pa ne go – ks. Jó zef
Win kow ski. Po dro dze czę sto za -
trzy my wał się w Msza nie Dol nej
u swe go przy ja cie la ks. dzie ka -
na Jó ze fa Sta bra wy (1881–1942),
któ ry był dla nie go wiel kim au to ry -
te tem i słu żył po mo cą w spra wach
bu dow la nych. 

Ale wróć my do po cząt ków ży cio ry -
su te go wiel ce za słu żo ne go dla Oj czy -
zny i dla Ko ścio ła ka pła na. 

Przy szedł na świat w Rze szo wie
w 1888 r. Za raz po tem ro dzi ce prze nie -
śli się do Kra ko wa, gdzie oj ciec, na uczy -
ciel ła ci ny i gre ki, zna lazł pra cę
w gim na zjum im. Ja na III So bie skie go.
Śro do wi sko kra kow skie, bar dzo pa trio -
tycz ne, a jesz cze bar dziej ta kiż dom ro -
dzin ny – wy war ły wiel ki wpływ
na po sta wę mło de go Jó ze fa. Był wiel kim
mi ło śni kiem, wprost wiel bi cie lem po sta -
ci Ta de usza Ko ściusz ki, na wet przez ja -
kiś czas na więk sze uro czy sto ści
przy wdzie wał suk ma nę, ro ga tyw kę i in -

ne ele men ty stro ju ko ściusz kow skie go!
Po zda niu ma tu ry, choć my ślał o dro dze
do ka płań stwa, po szedł jed nak na po lo -
ni sty kę UJ, z któ rej po tem zre zy gno wał
i wstą pił do se mi na rium. Świę ceń ka -
płań skich udzie lił mu ks. kard. Adam
Ste fan Sa pie ha w czerw cu 1914 r. Za raz
ks. Win kow ski dla pod ra to wa nia zdro -
wia wy je chał do Za ko pa ne go, gdzie już
po zo stał (aku rat wy bu chła I woj na świa -
to wa) do koń ca swe go pra co wi te go ży -
cia. Był ka te che tą w tam tej szym
gim na zjum. Ra zem z mło dzie żą ocze ki -
wał na za koń cze nie woj ny, or ga ni zo wał
na bo żeń stwa za Oj czy znę i wi tał od ro -
dze nie nie pod le głej Pol ski. Umi ło wa nie
mło dzie ży, wy czu wa nie jej po trzeb oraz
gor li wość dusz pa ster ska przy na gla ły go
do dal szej i głęb szej jesz cze dzia łal no ści.
Za ło żył więc szkol ną So da li cję Ma riań -
ską, któ ra roz wi nę ła się po tem na ca łą
wol ną Pol sckę. So da li cje w szko łach
śred nich i w pa ra fiach by ły li czo ne
na set ki, by ły zor ga ni zo wa ne w Zwią -
zek, któ re go pre ze sem był wła śnie ks.
Win kow ski. Licz ne zjaz dy i kon gre sy
od by wa ły się w ró żnych miej scach kra -

ju i by ły oka zją do umoc nie nia jed no ści
mło dzie ży. In nym na rzę dziem był wy da -
wa ny od 1920 i dru ko wa ny w Za ko pa -
nem mie sięcz nik dla mło dzie ży pt.
„Pod zna kiem Ma ryi”. Ogó łem wy szło
go do cza su II woj ny świa to wej po -
nad mi lion eg zem pla rzy!

Ks. Jó zef Win kow ski (1888-1951) – za ko piań ski ka te che ta, za ło ży ciel ko lo nii let niej na Śnie żni cy

Spod Gie won tu na Śnie żni cę
Ks. kard. Adam Stefan Sapieha (w środku) zwiedza kolonię na Śnieżnicy, maj 1930 r.

Ks. Jó zef Win kow ski
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In nym dzie łem – po zo sta łym dzię ki
Bo gu do dziś – jest ko lo nia let nia
na Śnie żni cy dla uczniów szkół śred nich
na le żą cych do So da li cji Ma riań skiej.
Trze ba od ra zu po wie dzieć, że nie mia -
ła ona w pier wot nym za my śle ce lów ści -
śle re li gij nych, jak np. re ko lek cje, któ re
zresz tą ks. Win kow ski już wcze śniej
bar dzo roz wi nął w opar ciu o pla ców ki
za kon ne, któ re na kil ka dni przyj mo wa -
ły mło dzież. Za ko piań skie mu ka te che -
cie ma rzy ło się sta łe i wła sne miej sce,
gdzie chłop cy mo gli by się czuć, jak
u sie bie – i prze by wać ra zem dłu ższy
czas. Cho dzi ło mu bo wiem o po byt in -
te gra cyj ny, ma ją cy na ce lu wza jem ne
po zna nie się chłop ców wy wo dzą cych
się z daw nych ró żnych za bo rów, aby
mo gli – już ja ko do ro śli oby wa te le od -
ra dza ją ce go się kra ju – ener gicz nie
i sku tecz nie dzia łać. By ła to je dy na te -
go ro dza ju pla ców ka umiesz czo -
na w gó rach, po wiedz my z du mą
– w na szych gó rach!

W zna le zie niu ta kie go miej sca po -
mógł wspo mnia ny wy żej ener gicz ny
mszań ski dzie kan – ks. Jó zef Sta bra wa.
To on je sie nią 1927 r. wy brał się z za in -
te re so wa nym na Śnie żni cę, gdzie ład ny
ka wał la su i wśród nie go ma ła po lan ka
– by ły do ku pie nia. Mi mo bra ku pie nię -
dzy i du żej su my (50 tys. zł) ks.
Win kow ski pod jął sta ra nia, aby to
wszyst ko ku pić, ma jąc na ra zie je dy nie 2
tys. zł. Ale – war to by ło pod jąć wy sił ki,

bo te ren był du ży – 180 mor gów – i pięk -
nie po ło żo ny. Za chwy co ny pi sał: „To
uro cza, jak z raj skie go gdzieś świa ta
Śnie żni ca! Cóż tu bę dę opi sy wał? Trze -
ba tam być sa me mu i roz sze rzo ne mi za -
chwy tem ocza mi ogar niać dzie siąt ki mil
kwa dra to wych pol skiej, prze cud nej zie -
mi... Oto miej sce, wy bra ne i pro jek to wa -
ne na ko lon ję. Mło dy bu ko wy las zie le ni
się na po łu dnio wym sto ku... Ślicz ne dro -
ży ny, jak ale je naj pysz niej sze wi ją się
w ró żnych kie run kach, tu znów gdzieś bi -
ją dwa po tę żne źró dła i to czą swe nie ska -
la ne wo dy w do li nę. Więc to tu!..
Chce my ku pić ten las na Śnie żni cy i zbu -
do wać so da li cyj ną ko lon ję.” 

Spła ca nie na le żno ści trwa ło po -
nad dwa la ta. Rów no cze śnie szła bu do -
wa i po dwóch la tach ko lo nia roz po czę ła
dzia łal ność, la tem 1930 ro ku prze by wa -
ło na Śnie żni cy kil ku dzie się ciu chłop -
ców z ca łej Pol ski. I tak by ło już po tem
co ro ku, przy czym po więk sza ła się
ilość uczest ni ków ka żde go z dwu tur nu -
sów. W su mie przez ko lo nię prze szło
w cią gu 10 lat po nad 500 chłop ców i kil -
ku na stu księ ży – opie ku nów. O Śnie żni -
cy, o Ka si nie Wiel kiej opo wia da no
i pi sa no sze ro ko po kra ju. Śnie żni cę
w se zo nie let nim od wie dza li licz ni go -
ście. Był tu i kra kow ski kar dy nał Sa pie -
ha w 1930 i 1936 r.

Ks. Win kow ski la tem by wał tu bar -
dzo czę sto, choć żad ne go tur nu su nie
pro wa dził, ma jąc wie le jesz cze in nych
spraw do za ła twie nia, nie tyl ko
na miej scu w Za ko pa nem czy w Kra -
ko wie, ale i po ca łej Pol sce. Or ga ni zo -
wał zjaz dy, wy gła szał od czy ty
o So da li cji, wy je żdżał za gra ni cę: był
w Au strii, gdzie od wie dził tam tej szą
so da li cję i jej ko lo nię let nią, w Niem -
czech – dla za po zna nia się z Ro dzi ną
Kol pin ga, we Fran cji – zo ba czyć miej -
sca piel grzym ko we i wy sta wę tech -
nicz ną. Na wet w 1929 ro ku udał się
(za na mo wą le ka rza) na wy po czy nek
nad Ad ria ty kiem!

Ja koś znaj do wał czas i na pra cę pi sar -
ską, nie tyl ko dla re da go wa ne go mie -
sięcz ni ka dla mło dzie ży, ale i wy da wał
pod ręcz ni ki i ksią żki, w tym tłu ma cze -
nia z li te ra tu ry nie miec ko ję zycz nej. Był
czło wie kiem bar dzo zor ga ni zo wa nym,
sys te ma tycz nym, pra co wi tym, a do te -
go bar dzo po bo żnym. 

Trze ba tu do dać, że So da li cja i jej
Ko lo nia na Śnie żni cy cie szy ły się uzna -
niem i po par ciem nie tyl ko ze stro ny
Ko ścio ła, ale ta kże władz szkol nych
i pań stwo wych. 

Woj na nie ste ty znisz czy ła pra wie ca -
łą dzia łal ność ks. Win kow skie go, choć
po ta jem nie jesz cze coś pró bo wał ro bić
zwłasz cza dla szkol nic twa. Nie le piej
by ło też po woj nie, gdy wła dze ko mu -
ni stycz ne in ge ro wa ły w ży cie i struk tu -
ry Ko ścio ła. Nie wy cho dził już
mie sięcz nik, ko lo nia na Śnie żni cy wraz
z la sem zo sta ła prze ję ta przez pań stwo,
So da li cja nie mia ła mo żli wo ści dzia ła -
nia i ist nie nia. Gorz kie cza sy na sta ły
dla ener gicz ne go, pod upa dłe go jed nak
na zdro wiu ka pła na. W li ście do ks.
Sta ni sła wa Hy ca pi sze w 1947 r.: „rząd

za brał Śnie żni cę i bu dyn ki ko lo nii
na 10 lat od da je na ko lo nię YM CE
za prze pro wa dze nie re mon tu. Pra ca
i tru dy 12 lat, ogrom ny ma ją tek idzie
w rę ce ob cych i prze sta je słu żyć so da -
li cjom”...

Ostat nie la ta ży cia spę dził już w ka -
lec twie, po am pu ta cji no gi. Pi sał – opra -
co wu jąc swój do ro bek (np. ksią żka
o ro dzi nie i wy cho wa niu pt. „Ogni wo
i gniaz do” lub wspo mnie nia z dzie ciń -
stwa „Pa mięt ni ki”), wy da wa ny czę ścio -
wo do pie ro te raz. Zmarł 8 czerw ca 1951
r., po cho wa ny na no wym cmen ta rzu za -
ko piań skim.

Jak wspo mnia łem – śnie żnic ka daw -
na ko lo nia prze trwa ła za wie ru chy dzie -
jów, 20 lat te mu wró ci ła do swej daw nej
dzia łal no ści. Od ra dza się ja ko Ośro dek
Re ko lek cyj ny. Z daw nych sied miu bu -
dyn ków po zo sta ły tyl ko dwa, ale to sa -
mo jest miej sce, ta sa ma wo da,
po wie trze i kra jo braz le śny. Za pra szam!

KS. JAN ZA JĄC
KA PE LAN ŚNIE ŻNIC KI

W su mie przez ko lo nię prze szło
w cią gu 10 lat po nad 500
chłop ców i kil ku na stu księ ży
– opie ku nów. O Śnie żni cy,
o Ka si nie Wiel kiej opo wia da no
i pi sa no sze ro ko po kra ju.
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Co raz czę ściej sły szy się ta kie py ta -
nie, czy mo że już na wet na rze ka nie.
Oczy wi ście nie wśród nar cia rzy – no
i nie w po bli żu Bo że go Na ro dze nia,
kie dy zresz tą – co raz czę ściej – aku -
rat tej zi my nie ma!...

Daw niej, gdy na wsi ka żdy dom był
rów no cze śnie go spo dar stwem rol nym,
a ka żdy do mow nik na wet sa mo czyn nie
gar nął się do ro bót w po lu czy wo kół
do mu, ta kie py ta nie nie przy cho dzi ło ni -
ko mu do gło wy. Zi ma – jak to pi sa łem
już w po przed nim nu me rze – by ła nor -
mal ną czę ścią skła do wą ca ło rocz nych
go spo dar skich za jęć, a na wet ja koś je
wy mu sza ła i „na krę ca ła” za po bie gli -
wość na wet nierol ni cze go miesz kań ca
ka żde go do mu.

A co w zi mie lu dzie ro bi li? Otóż
– naj pierw ob cho dzi li Bo że Na ro dze nie,
czy li God nie Świę ta, bo o tych Świę tach
mó wi ło się „Go dy”. Ca łe przy go to wa -
nie do nich, jesz cze na wet przed Ad -
wen tem, po tem ich ce le bro wa nie przez
dłu ższy czas – wszyst ko to wy peł nia ło
pra wie po ło wę zi my. I tu trze ba po wie -
dzieć, że tej zi my naj trud niej szej: krót -
kie dni, do te go czę sto mgli ste,
przy zwy cza ja nie się do du że go zim -
na i śnie gu – wy ma ga ło po go dy du cha

i cier pli wo ści oraz nie ma łe go sa mo za -
par cia. Ale za to „czas Go dów” był
praw dzi wą i wy cze ki wa ną ra do ścią, ja -
kąś co rocz ną i od wiecz ną na gro dą
za po nie sio ne tru dy. Uci cha ły wte dy
na dłu gie ty go dnie wszel kie go spo dar -
skie za ję cia, po za ty mi ko niecz ny mi
„ko ło do byt ku” (czy li kar mie nie in wen -
ta rza) i ży wie nia ro dzi ny. Nad mie nić tu
na le ży, że ko ło in wen ta rza by ło nie -
ustan nie „huk ro bo ty”. Prze cież ka żdy
ga tu nek zwie rząt kar mi ło się ina czej,

a wo dę trze ba by ło przy no sić ze stud ni,
a dro ga (chod nik) do niej by ła naj czę -
ściej uczęsz cza ną „ar te rią”! 

Z ży wie niem zaś ro dzi ny to wte dy by -
ło na wet do brze, czy wręcz oka za le: po -

ja wia ło się daw no nie wi dzia ne mię so i je -
go prze two ry, by ło lep sze pie czy wo,
wszy scy też li czy li na to, że po je dzą so -
bie cia sta. W cią gu ro ku bo wiem,
przy nie ustan nych za ję ciach po lo wych,
pie czy wem by wa ły plac ki pie czo ne
na pły cie ku chen nej z dość po śled niej
mą ki z do da niem ziem nia ków, aby się nie
zsy cha ły. Mię so w cią gu ro ku by wa ło
od wiel kie go świę ta, al bo od wiel kie go...
nie szczę ścia, gdy np. trze ba by ło wsku -
tek ja kie goś nie spo dzie wa ne go wy pad ku
(np. ja strząb za ata ko wał i oka le czył ku -
rę) za bić coś z in wen ta rza. Nie by ło prą -
du, nie by ło lo dó wek, świ nio bi cie
zo sta wia no na okres wła śnie zi mo wy.

Do Trzech Kró li, czy li pra wie dwa
ty go dnie, trwa ło prak tycz nie ca ły czas
świę to wa nie. Po le ga ło ono nie ty le
na ubo ga ce niu ja dło spi su i na mniej szej
ilo ści za jęć, co na wza jem nym od wie -
dza niu się w ro dzi nie i w są siedz twie.
A ro dzi ny by ły bar dzo sze ro ko poj mo -
wa ne: nie tyl ko bab cie i dziad ko wie,
„stryj ki” i „uj ki” z ku zy no stwem, co już
two rzy ło nie ma łą licz bę, bo ro dzi ny by -
ły wie lo dziet ne, ale ta kże dość da le ka
ro dzi na by ła, w mia rę mo żli wo ści, obej -
mo wa na ty mi od wie dzi na mi „z ko lę dą”.
Tak, z ko lę dą – bo nie by ło wte dy spo -
tkań bez za śpie wa nia choć by pa ru ko -

PO CO TA ZI MA?
Mięso wciągu roku bywało

o d w i e l k i e g o  ś w i ę t a ,  a l b o

o d w i e l k i e g o . . .  n i e s z c z ę ś c i a ,

gdy np. trzeba było wskutek

j a k i e g o ś  n i e s p o d z i e w a n e g o

w y p a d k u  z a b i ć  c o ś

z i n w e n t a r z a .
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lęd. A dzie ci, za chę ca ne przez star szych,
mia ły oka zję po chwa lić się zna jo mo ścią
wie lu ko lęd, za co do sta wa ły do dat ko -
we cu kier ki. Do sa mej Mat ki Bo żej
Grom nicz nej, czy li do 2. lu te go trwał
czas ko lę do wy – i na wet je go ostat nie
dni wy ko rzy sty wa no jesz cze na świą -
tecz ne od wie dzi ny. Dni zresz tą ro bi ły
się już dłu ższe (o po nad go dzi nę), co by -
ło za uwa ża ne z ra do ścią i ro sła też na -
dzie ja wraz ze zbli ża ją cą się wio sną.
Pięk nie te od czu cia ob ra zu ją na sze przy -
sło wia, są one rze czy wi ście „mą dro ścią
na ro dów”. Ma my wiel ką ilość przy słów
zwią za nych z ocze ki wa niem wio sny:
a to z ro sną cym dniem, a to z po ło wą zi -
my, to zno wu z po ja wie niem się pierw -
szych wio sen nych pta ków, nie mó wiąc
już o zja wi skach po go do wych, któ re by -
ły pil niej ob ser wo wa ne ani że li da ty
w ka len da rzu. 

Wspo mnia na „po ło wa zi my” by ła
skrzęt nie pil no wa na przez go spo da rza,
któ ry sza co wał, czy mu do wio sny wy -
star czy kar my dla zwie rząt. Na św. Se -
ba stia na (20 stycz nia) li czo no po ło wę
„zi my owczej” a na MB Grom nicz nej
„zi my wo ło wej” czy „kro wiej”. Tej roz -
bie żno ści dat nie bę dzie my się dzi wi li,
gdy za uwa ży my, że wy ni ka ona z ró żni -
cy cza su po ja wie nia się pierw szej pa szy
dla tych zwie rząt. Wia do mo, że wio sną
owce mo żna paść wcze śniej ani że li kro -
wy! Dru ga po ło wa zi my by wa ła bar -
dziej mroź na i pra wie za wsze du żo
przy by wa ło śnie gu, nie raz aż do wy -
rów na nia z pło ta mi. Prócz du żych opa -
dów sprzy ja ły te mu i czę ste ku wio śnie
wia try. 

Od lu te go za czy na ła się w go spo dar -
stwie więk sza krzą ta ni na. Ka żdy go spo -
darz sta rał się wte dy wy wo zić obor nik
(mó wi ło się „gnój”) na swe po le, gdzie
bę dą sa dzo ne ziem nia ki. Zi mą by ło to
o wie le ła twiej sze: mo żna by ło je chać
na skró ty, za ła du nek na ni skie sa nie
(„włócz ki”) był ła twiej szy – no i zi mą
nie by ło ty lu in nych za jęć, co póź niej
na wio snę. Zda rza ło się, że z po wo du
du żych śnie gów trze ba by ło ło pa ta mi
ro bić dro gę, nie wy star czy ło prze je cha -
nie sa nia mi bez ła dun ku! Nie kie dy zi mą
też ści na no w le sie drze wa i wo żo no
do tar ta ku, gdyż „smy ka nie” po śnie gu
by ło ła twiej sze. Du żo cza su po świę ca -
no na pra wie i przy go to wy wa niu sprzę -

tu rol ni cze go. Nie raz wy ko ny wa no no -
wy. Pra wie ka żdy go spo darz umiał to
ro bić sam, nie raz zaś by ła po trzeb na po -
moc są siedz ka. Ta kie jed nak wy po sa że -
nie, jak ko szy ki, tacz ki, bro ny, czę ści
kon ne go wo zu (w więk szo ści prze cież
drew nia ne), a na wet uprząż na ko nia
– by ły na pra wia ne, czy na wet wy ko ny -
wa ne, we wła snym za kre sie. Bli żej już
wio sny przy cho dził czas na od wie dze -
nie ko wa la – i wte dy przed kuź nia mi
(we wsi by wa ła nie jed na) by ło gwar no
i we so ło. Od gło sy ryt micz nych ude rzeń
mło tów mie sza ły się z gło śny mi roz mo -
wa mi prze chwa la ją cych się gaz dów,
a czę sto wtó ro wa ło im rże nie ko ni, za -
do wo lo nych z no we go pod ku cia!

Ro bo ty „rze mieśl ni cze” go spo darz
wy ko ny wał czę sto w je dy nej ogrze wa -
nej izbie, któ rą by ła kuch nia. W zi mie
mu sia ło się tam wszyst ko po mie ścić: ja -
kieś łó żko (wię cej miejsc do spa nia by -
ło na za ście la nych ła wach lub
przy no szo nych na noc sien ni kach), nie -
du ży stół, ja kiś ni ski sto łek lub ta bo ret,
krze sło (dla go ścia lub naj star sze go do -
mow ni ka!). Na Świę ta mu sia ło się zna -
leźć miej sce i na cho in kę, sta wia ną
czę sto na ta bo re cie lub na wet na sto le,
gdy by ło zbyt cia sno. Pod ko niec stycz -
nia (a zwy kle nie by ło już wte dy cho in -
ki) gó ral ska izba chwi lo wo
przyj mo wa ła no wych lo ka to rów, a by ły
ni mi... mło dziut kie ja gniąt ka! Dla nas
dzie ci to by ła na chwi lę wiel ka ra dość,
bo śmy się z ni mi ba wi li; go rzej jak przy -
szło po tem po nich po móc w sprzą ta -
niu... Gdy po kil ku dniach ma ła
owiecz ka okrze pła, da wa no ją ku star -
szym do obo ry. I w ta kiej to izbie -kuch -
ni od by wa ły się wspo mnia ne ro bo ty
rze mieśl ni cze, oczy wi ście za dnia. Stu -
ka ły młot ki, chrzę ścia ły wier tła (ma się
ro zu mieć ręcz ne, nie by ło prą du) i he -
ble, chro bo ta ła wi kli na lub ja łow co we
ły ko prze pla ta ne wo kół po wsta ją ce go
ko szy ka. Gdzieś w ką cie ale bli sko
okna, znaj dy wa ło się jesz cze miej sce dla
go spo dy ni, któ ra sie dzia ła za ko ło wrot -
kiem i przę dła len al bo weł nę. Zro bio ne
w ten spo sób ni ci lub „przę dzę” nio sło
się po tem do ko goś, kto miał warsz tat
tkac ki, aby zro bić tka ni nę: płót no lub
suk no, po trzeb ne do uszy cia (po jesz cze
in nych tech nicz nych za bie gach) bie li -
zny lub ubra nia. 

My – dzie ci – bra li śmy w tym ja kiś
udział, nie tyl ko przy glą da li śmy się
z za cie ka wie niem, ale gar nę li śmy się
chęt nie do te go maj stro wa nia, i na wet
zo sta wia no nam coś do zro bie nia.
Wiel ką ucie chą by ło, jak ja kiś spryt ny
„maj ster” po mógł nam zro bić sa necz -
ki lub nar ty. Pa mię tam swe pierw sze
nar ty tak wy ko na ne z pła skich łu pa -
nych szta chet i ró żnych skraw ków
skó ry i rze mie ni! Po sma ro wa ne
świecz ką (nie do pa lo ne z oświe tle nia
cho in ki!) nio sły mnie po tem po za do -

my po „ubo czy” aż hen gdzieś do po -
to ku. Cie szy łem się jed nak bar dzo
z tej ła twej „pod ró ży”, i że zna la złem
się w miej scu, gdzie zi mą nikt nie za -
glą da!... Do szko ły wy bie ra li śmy się
czę sto na nar tach (chłop cy, bo dziew -
czę ta na sa necz kach) i zi mą nasz WF
(ma wia ło się „gim na sty ka”) był na po -
bli skich zbo czach. Nasz sprzęt „do -
mo wej ro bo ty” po zwa lał nam
w „uży wa niu zi my” aż do wio sen nych
roz to pów. 

Zi mą ta kże od by wa ły się ślu by i we -
se la, kar na wał nie raz prze cież trwa na -
wet przez ca ły lu ty. Zi mo wą po rą ła twiej
by ło, jak wspo mnia łem, z pro duk ta mi
mię sny mi – i by ło też wię cej cza su. We -
se la od by wa ły się po do mach, u pa -
na mło de go i u pa ni mło dej, zwy kle by ło
na to pa rę dni, więc – mi mo cia sno ty
miej sca – du żo go ści prze wi ja ło się
przez ta ką uro czy stość. 

W na szym więc kli ma cie, choć mo -
że nie ste ty nie przy wszyst kich współ -
cze snych za ję ciach, zi ma mo że słu żyć
do spraw dze nia wła snej za rad no ści i ja -
ko oka zja do umoc nie nia wię zi ro dzin -
nych i to wa rzy skich. 

Ta ką za chę tę kie ru je z zi mo wej Śnie -
żni cy 

KS. JAN ZA JĄC

„Po ło wa zi my” by ła skrzęt nie
pil no wa na przez go spo da rza.
Na św. Sebastiana (20 stycznia)
liczono połowę „zimy owczej”
a na MB Gromnicznej „zimy
wołowej” czy „krowiej”.
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„Gó ro le, gó ro le, gó ral sko mu zy ka,
ca ły świat ło byj dzies, ni ma ta kie
ni ka” – Ta we so ła pio sen ka to wa -
rzy szy ła gru pie uczniów ze Szko ły
Pod sta wo wej nr 2 w Ze spo le Szko ły
i Przed szko la w Msza nie Gór nej,
któ rzy 21–22 stycz nia go ścin nie ko -
lę do wa li w Po go rze li i Go sty niu
w Wiel ko pol sce. 

Ucznio wie, o któ rych mo wa, to
człon ko wie „Za gó rzań skiej Dzia twy”,
szkol ne go ze spo łu re gio nal ne go. Ra zem
z ni mi w Wiel ko pol sce ko lę do wa ła gru -
pa człon ków or kie stry stra żac kiej OSP
w Msza nie Gór nej. Oba ze spo ły zo sta ły
za pro szo ne do Wiel ko pol ski przez ks.
Krzysz to fa Mły nar czy ka, pro bosz cza
pa ra fii św. Mał go rza ty w Go sty niu, oraz
ks. Da riu sza Ban do sza, pro bosz cza pa -
ra fii św. Mi cha ła Ar cha nio ła w Po go rze -
li i sio strę Ber na det tę Paj dzik ze
Zgro ma dze nia Ad o ra to rek Krwi Chry -
stu sa, któ ra po cho dzi z Msza ny Gór nej.

Czas go ścin nej wi zy ty w od le głej
Wiel ko pol sce był spe cjal nie wy bra ny
przez go spo da rzy, któ rym bar dzo za le ża -
ło, aby za gó rzań scy gó ra le mo gli u nich
za pre zen to wać to, co ma ją naj pięk niej sze,
czy li ko lę dy i zwią za ne z ni mi barw ne tra -
dy cje i zwy cza je. Te dwa dni by ły bar dzo
do kład nie za pla no wa ne i wy peł nio ne gó -
ral skim ko lę do wa niem przy żłób ku.
W so bo tę, po ser decz nym przy wi ta niu
przez sio strę Ber na det tę w Po go rze li, stra -
ża cy z Msza ny Gór nej ko lę do wa li pod -
czas wie czor nej mszy św. Bez po śred nio
po tem wy stą pi li za gó rzań scy ko lęd ni cy
z gwiaz dą; to wa rzy szył im Dziad, któ ry,
ob fi cie sy piąc owsem, skła dał Po go rze la -
nom no wo rocz ne ży cze nia:,, na scę ście,
na zdro wie”... Ko lęd ni cze przed sta wie nie
by ło wzbo ga co ne za gó rzań ski mi tań ca mi,
pio sen ka mi „co by ucie syć le zą ce w złób -
ku Bo ze Dzie ciąt ko”.

Ten sam sce na riusz ko lę do wa nia
dzie ci po wtó rzy ły w nie dzie lę przy peł -
nej wi dow ni zgro ma dzo nej w sal ce pa -

ra fial nej w Go sty niu. Wcze śniej, pod -
czas mszy św. na sza mło dzież czyn nie
uczest ni czy ła w jej mu zycz nej opra wie,
śpie wa jąc za gó rzań skie ko lę dy. Mszań -
scy stra ża cy też nie pró żno wa li; do no -
śny śpiew ko lęd i dźwię ki gó ral skiej
mu zy ki już od ra na nio sły się echem
po go styń skim ryn ku i zwo ły wa ły pa ra -
fian do ko ścio ła na ko lej ne msze św.
Wier ni przy by wa li tak licz nie, że wy peł -
nio ny po brze gi pięk ny, za byt ko wy ko -
ściół pra wie pę kał w szwach. 

Dwa dni spę dzo ne w Wiel ko pol sce
by ły wy jąt ko we i na za wsze po zo sta ną
w ser cach dzie ci z Msza ny Gór nej, bo
prze ży ły one wie le wspa nia łych chwil,
do zna ły nie za po mnia nych wra żeń,
a przede wszyst kim spo tka ły się
z ogrom ną go ścin no ścią i ser decz no ścią
go spo da rzy. Wi dzo wie po tra fi li do ce nić
sta ra nia i wy sił ki ma łych ar ty stów, za ka -
żdym ra zem na gra dza li ich grom ki mi
bra wa mi i w spo sób wzru sza ją cy oka zy -
wa li swój nie wąt pli wie szcze ry za chwyt
nad pięk nem gó ral skich stro jów, ko lęd,
zwy cza jów, któ re,, choć dla Wiel ko po lan
ob ce, nie zro zu mia łe, to jed nak tak bli skie
ser cu, bo pięk ne, barw ne, a przede
wszyst kim pol skie”. Dzie ci by ły bar dzo
szczę śli we, po nie waż po raz ko lej ny po -
czu ły praw dzi wy smak ar ty stycz ne go
suk ce su. Trze ba przy znać, że trosz kę po -
mo gła im w tym au ra, bo wła śnie w so -
bo tę, z utę sk nie niem wy cze ki wa ny przez
Wiel ko po lan śnieg, ślicz nie ubie lił Po go -
rze lę i stwo rzył nie po wta rzal ny, ra do sny
na strój, tak bar dzo po trzeb ny do ko lę do -
wa nia – nie tyl ko gó ra lom. 

PS. Oto po dzię ko wa nia, ja kie prze sła ła S.
Ber na det ta: „Szczęść Bo że. Na rę ce Ko cha nej
Pa ni Dy rek tor skła da my jesz cze raz ser decz ne
po dzię ko wa nia i wy ra zy wdzięcz no ści za cie płe
i peł ne ra do ści ko lę do wa nie oraz wy stęp z Dzia -
dem w Po go rze li. Sło wa uzna nia kie ru je my też
do Pa ni He len ki (Flig) i Pa ni Go si (Da wiec) oraz
„Za gó rzań skiej Dzia twy”. Ta kich prze żyć się nie
za po mi na. Wiel ko pol ska cie szy się Ma ło pol ską;
Po go rze la cie szy się Msza ną. A ja je stem dum na,
że z Msza ny po cho dzę. Ca łą Szko łę obej mu je my
mo dli twą i wy pra sza my Bo że Bło go sła wień stwo
do dal sze go sze rze nia kul tu ry i umac nia nia gó -
ral skiej to żsa mo ści. Po zdra wia my moc no i ca -
łym ser cem.” 

HE LE NA FLIG
STA NI SŁA WA NO WAK

„Zagórzańska
Dziatwa” z gościnną
wizytą w Wielkopolsce
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Pod ta kim ha słem od był się 7 stycz -
nia w Ol szów ce X Prze gląd Ko lęd ni -
czy Dzie ci i Mło dzie ży Gmi ny
Msza na Dol na, w któ rym wzię ło
udział 12 grup ko lęd ni czych ze
szkół pod sta wo wych i gim na zjów
z te re nu ca łej gmi ny.

Or ga ni za to ra mi im pre zy by li: Urząd
Gmi ny Msza na Dol na z wój tem Bo le -
sła wem Ża bą, Ze spół Szko ły i Przed -
szko la w Ol szów ce z dy rek tor
Bo gu sła wą Paj dzik, Ra da So łec ka wsi
Ol szów ka z soł ty sem An drze jem Gac -
kow cem, OSP w Ol szów ce z pre ze sem
Woj cie chem Gi lem oraz Ra da Ro dzi -
ców z prze wod ni czą cą Be atą Wa cła wik.

Wy stę py pre zen to wa nych grup oce -
nia ło ju ry w skła dzie: Alek san dra Szur -
miak–Bo guc ka, Ma ria Bry lak -Za łu ska,
Do ro ta Ma jer czyk. 

Gru py pre zen to wa ły wy so ki po ziom
ar ty stycz ny przy go to wa nych pro gra -
mów oraz bo ga ty re per tu ar tra dy cyj nych
ko lęd i pa sto ra łek. Ju ry przy zna ło: 

1. miej sce – gru pie ko lęd ni czej z Ra by Ni żnej
(Ze spół Pla có wek Oświa to wych);

2. miej sce – gru pie ko lęd ni czej z Ka sin ki Ma -

łej (Szko ła Pod sta wo wa nr 2);
3. miej sce – rów no rzęd nie: gru pie ko lęd ni -

czej z Ol szów ki i Msza ny Gór nej (ZSiP).
Na re gio nal ny prze gląd ko lęd ni czy

w Ka si nie Wiel kiej ko mi sja za kwa li fi -
ko wa ła dwie gru py ko lęd ni cze, zdo byw -
ców pierw sze go i dru gie go miej sca. 

Do sko na łą at mos fe rę im pre zy za pew -
nia li wspa nia li pro wa dzą cy: Ur szu la
Gó ra lik oraz Ta de usz Wa cła wik. 

W im pre zie uczest ni czy li go ście: wo je -
wo da Ma ło pol ski – Je rzy Mil ler, rad -
na Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
– Bar ba ra Dzi wisz; po przed ni wój to wie
gmi ny – Sta ni sław Po ta czek i Ta de usz Pa -
ta li ta; przed sta wi cie le po wia tu li ma now -
skie go: Fran ci szek Dzie dzi na – wi ce ta ro sta
oraz rad ni: Ewa Fi li piak i Piotr Ko wa lik,
rad ni gmi ny Msza na: prze wod ni czą cy
– Jan Cho rą gwic ki, wi ce prze wod ni czą ca
– Elżbie ta Ja ku biak, Cze sław Na wa ra,
Woj ciech Gil, Ka zi mierz Perz, Piotr
Doll, księ ża: Jan Za jąc ze Śnie żni cy
i Sta ni sław Ka sprzak – pro boszcz z Ol -
szów ki oraz dy rek to rzy gmin nych pla có -
wek oświa to wych.

W trak cie uro czy sto ści Je rzy Mil ler
– wo je wo da Ma ło pol ski wrę czył od zna -

cze nia pań stwo we przy zna ne przez pre -
zy den ta RP oso bom za słu żo nym w dzia -
łal no ści spo łecz nej i pu blicz nej z te re nu
Ol szów ki:

Zło tym Krzy żem Za słu gi od zna cze -
ni zo sta li: Wła dy sław Fu dro i Ta de usz
Po ta czek; Srebr ny Krzyż Za słu gi otrzy -
ma li: Sta ni sław Gac ko wiec, Woj ciech
Gil, Sta ni sław Ku siak, Jó zef Hen ryk Po -
ta czek, Sta ni sław An drzej Po ta czek, Jó -
zef Wa cła wik, An drzej Żu rek, zmar ły
dn. 27 sierp nia 2011 r.(od zna cze nie ode -
bra ła Ma ria Żu rek, żo na zmar łe go); Brą -
zo wym Krzy żem Za słu gi od zna czo no:
Ge no we fę Fu dro, Sta ni sła wa Na wa rę,
Ma ria na Po tacz ka, Ta de usza Wa cła wi -
ka i Pio tra Żur ka.

Te go rocz ne mu prze glą do wi to wa rzy -
szył też kon cert ko lęd w wy ko na niu:
Ka pe li „OLS ZO WIA NIE”, Scho lii
„NAD ZIE JA” oraz Dzie cię ce go Ze spo -
łu Re gio nal ne go „OLS ZO WIA NIE”.

Im pre za nie od by łaby się rów nież bez
życz li wych spon so rów, któ ry mi by li:
Za kład Ma sar ski Jan Ga cek, FH Wa len -
ty na Jam róz, Jan i Ma ria Ma lec, Gra ży -
na Ole siak, FH Bo że na i Wła dy sław
Ku bik. Bar dzo ser decz nie dzię ku je my
za oka za ną po moc. 

Pa tro nat me dial ny nad im pre zą ob ję li:
„Ga ze ta Kra kow ska”, por ta le: www.gor -
ce 24.pl, www.li ma no wa.in oraz in ter ne -
to wa te le wi zja tv28.pl. 

Na stro nach na szych part ne rów prze -
czy tać mo żna re la cję z Prze glą du oraz
obej rzeć ga le rię zdjęć.

ZO FIA PIE KAR CZYK
WIO LET TA KRAUS

Niech gospodarz
wesół będzie, żeśmy
przyszli po kolędzie
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Po raz trzy na sty w Ka si nie Wiel kiej
zma ga ły się dzie cię ce, mło dzie żo -
we i do ro słe gru py ko lęd ni cze z te -
re nu po wia tu li ma now skie go
pod czas Re gio nal ne go Prze glą du
Ko lęd ni cze go. Ka siń ska re mi za,
któ ra go ści ła uczest ni ków i go ści
im pre zy pę ka ła w szwach.

W cią gu dwóch dni (20 i 21 stycz nia)
na sce nie za pre zen to wa ło się 18 grup
ko lęd ni czych, w tym 5 grup dzie cię -
cych, 3 mło dzie żo we i 10 grup ko lęd ni -
czych do ro słych. Na wi dow ni zaś
za sie dli licz ni zwo len ni cy re gio nal nych
tra dy cji, a wśród nich: Bar ba ra Bar tuś
i Wie sław Jan czyk – po sło wie na Sejm
RP, Bar ba ra Dzi wisz i Grze gorz Bie droń
– rad ni Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go, de le ga cje za przy jaź nio nych
z gmi ną: Lu bo mie rza Ślą skie go (z bur -
mi strzem Wie sła wem Ziół kow skim)
oraz Gród ka Ja giel loń skie go na Ukra -
inie z Ja ro sła wem Lu ta kiem, Wi ce me -
rem, na cze le; Se ba stian De reń
– se kre tarz po wia tu słwień skie go; sta ro -

sta Jan Pu cha ła i wi ce sta ro sta Li ma now -
ski Fran ci szek Dzie dzi na; Mie czy sław
Ury ga – czło nek Za rzą du Po wia tu Li -
ma now skie go oraz rad ni po wia to wi ze
swo im prze wod ni czą cym, To ma szem

Kru piń skim; po przed ni wój to wie gmi -
ny: Sta ni sław Po ta czek i Ta de usz Pa ta -
li ta oraz gmin ni raj cy z Ja nem
Cho rą gwic kim – prze wod ni czą cym Ra -
dy Gmi ny Msza na Dol na. Nie za bra kło
rów nież księ ży: Wie sła wa Ma ciasz ka,
pro bosz cza pa ra fii w Ka si nie Wiel kiej,
Gra cja na Heb dy, wi ka riu sza tej pa ra fii

oraz Ja na Za ją ca – ka pe la na Ośrod ka
Re ko lek cyj ne go na Śnie żni cy, spon so ra
jed nej z głów nych na gród prze glą du.
Mi łym ak cen tem by ła dla or ga ni za to -
rów kon kur su obec ność Do ro ty Ma jer -
czyk, et no lo ga, in struk to ra ze spo łów
re gio nal nych, człon ka ju ry gmin ne go
prze glą du ko lęd ni cze go, któ ra pod czas
prze glą du zbie ra ła ma te ria ły do swo jej
pra cy dok tor skiej. W Ka si nie go ści ła
wraz z mę żem Pio trem, zna nym w re -
gio nie mi ło śni kiem i pro pa ga to rem kul -
tu ry lu do wej. Kon fe ran sjer kę pod czas
im pre zy spraw nie i z hu mo rem po pro -
wa dzi ła Elżbie ta Ja ku biak – wi ce prze -
wod ni czą ca Gmin nej Ra dy. 

Te go rocz ne zma ga nia grup ko lęd ni -
czych oce nia ła ko mi sja w skła dzie:
Alek san dra Szur miak–Bo guc ka – et no -
mu zy ko log, Be ne dykt Ka fel – et no graf
oraz dr Sta ni sław Wę glarz – et no log.
Po obej rze niu wszyst kich grup ko lęd ni -
czych i wni kli wym omó wie niu pre zen -
to wa nych pro gra mów, ju ry po sta no wi ło
przy znać na stę pu ją ce na gro dy i wy ró -
żnie nia:

A. w ka te go rii dzie cię cej (do lat 13)
– dwa rów no rzęd ne I miej sca otrzy -

ma ły gru py ko lęd ni cze „Z gwiaz dą”
z Za le sia i „Z tu ro niem” z Ra by Ni żnej;

– dwa rów no rzęd ne II miej sca otrzy -
ma ły gru py ko lęd ni cze: „Z gwiaz dą”
z Ja worz nej i „Pa ste rze” z Wil ko wi ska;

– III miej sce otrzy ma ła gru pa ko lęd -
ni cza: „Z tu ro niem” z Ka sin ki Ma łej;

B. w ka te go rii mło dzie żo wej
(do lat 17)

– I miej sce wraz z na gro dą ufun do -
wa ną przez ks. Ja na Za ją ca, w po sta ci
jed no dnio we go po by tu dla gru py do 15
osób w Ośrod ku Re ko lek cyj nym
na Śnie żni cy otrzy ma ła gru pa ko lęd ni -
cza „Z szop ką” z Uja no wic.

– II miej sce otrzy ma ła gru pa ko lęd -
ni cza „Z gwiaz dą” ze Szczy rzy ca;

– III miej sce otrzy ma ła gru pa ko lęd -
ni cza „He ro dy” ze Sta rej Wsi.

Po nad to na Ma ło pol ski Prze gląd
Grup Ko lęd ni czych „Pa stusz ko we ko lę -
do wa nie” w Po de gro dziu za kwa li fi ko -

Za groj cie ta tu ro nio wi

W ciągu dwóch dni 
(20 i 21 stycznia) na scenie
zaprezentowało się 18 grup
kolędniczych, w tym 5 grup
dziecięcych, 3 młodzieżowe
i 10 grup kolędniczych
dorosłych. 
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wa no lau re atów pierw szych i dru gich
miejsc w ka te go rii dzie cię cej i mło dzie -
żo wej, a to gru py z: Za le sia, Ja worz nej,
Wil ko wi ska, Ra by Ni żnej, Szczy rzy ca,
Uja no wic. 

C. W ka te go rii do ro słych
– sześć rów no rzęd nych I miejsc otrzy -

ma ły gru py ko lęd ni cze: „Z gwiaz dą”
z Jur ko wa, „Z gwiaz dą” z Jaworz nej,
„Prze bie rań cy” z Lu bo mie rza, „Prze bie -
rań cy” z Ka si ny Wiel kiej, „Z tu ro niem”
z Sad ku-Ko strzy i „Na za pu sty” z Mor -
dar ki. Na gro dę spe cjal ną w po sta ci „Za -
gó rzań skiej gwiaz dy” otrzy ma ła gru pa
„Z tu ro niem” z Sad ku -Ko strzy. 

– czte ry rów no rzęd ne II miej sca
otrzy mu ją gru py ko lęd ni cze: „Z tu ro -
niem” z Pa sierb ca”, „Z gwiaz dą” z La -
sko wej, „He ro dy” ze Szcza wy,
„Z tu ro niem” z Pi sa rzo wej.

Po nad to na Ogól no pol ski Kon kurs
Grup Ko lęd ni czych w ra mach „Kar na -
wa łu Gó ral skie go” w Bu ko wi nie Ta -
trzań skiej za kwa li fi ko wa no lau re atów

pierw szych i dru gich miejsc, czy li
wszyst kie gru py ko lęd ni cze do ro słe z:
Pa sierb ca, Jur ko wa, Ja worz nej, Lu bo -
mie rza, La sko wej, Szcza wy, Pi sa rzo wej,
Ka si ny Wiel kiej, Sad ku–Ko strzy
i z Mor dar ki.

Po za kon kur sem, na za koń cze nie
prze glą du, z kon cer tem wy stą pi ła or kie -
stra dę ta „Echo Zagórzan” z Ka si ny
Wiel kiej, w któ rej ba tu tę dzie rży Adam
Ru snar czyk; po pi sy ta necz ne za pre zen -
to wa li rów nież człon ko wie ze spo łu
„Spod Ki cek” z Mor dar ki.

Or ga ni za to rzy uro czy sto ści: wójt
Msza ny Dol nej, sta ro sta li ma now ski
oraz Sto wa rzy sze nie Roz wo ju i Od no -
wy Wsi Ka si na Wiel ka nie kry li za do -
wo le nia z tak du że go za in te re so wa nia
prze glą dem, za rów no ze stro ny grup
wy stę pu ją cych na sce nie, jak i licz nie
zgro ma dzo nej pu blicz no ści.

XII Po wia to wy Prze gląd Ko lęd ni czy
„Za groj cie ta tu ro nio wi” nie mógł by
mieć tak uro czy stej for my, gdy by nie
do bre ser ce i wspar cie na szych spon so -
rów. Są ni mi: Ks. Jan Za jąc – Ośro dek
Re ko lek cyj ny na Śnie żni cy, FHU
„Mar kam” Ma rek Sko la rus – Ka sin ka
Ma ła, FHU Jan Na hman – Lu bo mierz,
FHU CAD BUD – Ka zi mierz Du dzik
– Msza na Dol na, Be skidz kie Sta cje
Nar ciar skie – Ry szard Fryc, Bank Spół -
dziel czy w Msza nie Dol nej, Za kład Cu -
kier ni czy – Bo le sław Ja nia
– Ka si na Wiel ka, Ka zi mierz Ka le ta
– Za kład La kier ni czy – Ka si na Wiel ka,
Ga briel Rap ta – Tar tak – Ka si na Wiel -
ka, Bog dan Ba czyń ski – NZOZ Ka si -
na Wiel ka, Adam Wrze cio nek
– Ka si na Wiel ka, Je rzy Ko wal czyk
– Ka si na Wiel ka, OSP Ka si na Wiel ka,
Or kie stra Dę ta „Echo -Za gó rzan” Ka si -
na Wiel ka, Ze spół Re gio nal ny Ka si nia -
nie – Za gó rza nie Ka si na Wiel ka.
Ser decz nie im dzię ku je my.

MAG DA PO LAŃ SKA

KO LEJ NY SUK CES KO LĘD NI KÓW Z RA -
BY NI ŻNEJ. 28-29 stycz nia w Po de gro dziu
od by ły się Ju bi le uszo we XV Ogól no pol skie
Spo tka nia Dzie cię cych i Mło dzie żo wych Grup
Ko lęd ni czych „PA STUSZ KO WE KO LĘ DO WA -
NIE”, któ re po twier dzi ły wy so ką for mę ko lęd -
ni ków z Ra by Ni żnej. Za ję li 1. miej sce.

Te go rocz ne zma ga nia grup ko -
lęd ni czych oce nia ła ko mi sja
w skła dzie: Alek san dra Szur -
miak–Bo guc ka – et no mu zy ko log,
Be ne dykt Ka fel – et no graf oraz dr
Sta ni sław Wę glarz – et no log.
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Ka ta rzy na Gro cho la
Do ro ta Sze lą gow ska
MA KAT KA

Li sty Mat ki (Ka ta rzy ny Gro cho li
– naj po pu lar niej szej pol skiej współ cze -
snej pi sar ki) i Cór ki (Do ro ty
Sze lą gow skiej – dzien ni kar ki, pro jek -
tant ki wnętrz, part ner ki ży cio wej dy ry -
gen ta i kom po zy to ra Ada ma Szta by).

Tek sty uło żo ne mie sią ca mi od wrze -
śnia do wrze śnia – to Rok Mat ki i Cór ki
– two rzą cy „ma kat kę wspo mnień”
z przy cze pia ny mi do niej ko lej no zdję -
cia mi, li ści ka mi, pocz tów ka mi...

Ka żda z au to rek opo wia da hi sto rię,
któ ra ma dla niej ja kieś wy jąt ko we zna -
cze nie. I Mat ka i Cór ka opi su ją ją ze
swo je go punk tu wi dze nia.

Po zna je my więc jak świę tu ją, ja ki
ma ją sto su nek do ro dzi ny, mi ło ści, pra -
cy, przy jaź ni, in ter ne tu… Ta kie spe cy -
ficz ne re flek sje „ró żni cy po ko leń”. Jest
też wą tek „Tań ca z gwiaz da mi”, któ ry
jak się oka zu je bar dziej Cór kę niż Mat -
kę przy pra wiał o sta ny ner wo we...

Ksią żka ład nie, es te tycz nie wy da na,
ilu stro wa na pry wat ny mi zdję cia mi au -
to rek. Czy ta się zna ko mi cie. 

Mag da le na Grze bał kow ska
KSIĄDZ PA RA DOKS
Bio gra fia Ja na
Twar dow skie go

Nie zwy kła bio gra fia „księ dza od bie -
dro nek”. Hi sto ria ży cia czło wie ka peł -
ne go sprzecz no ści, któ ry wy my ka się
wszel kim sche ma tom. War to po znać je -
go mło dość, po cząt ki po pu lar no ści oraz
ostat nie naj bar dziej ta jem ni cze la ta je go
ży cia. 

Od dziec ka cho ro bli wie wręcz nie -
śmia ły – do ra stał w prze ko na niu, że bę -
dzie po etą. Dla cze go więc zo stał
księ dzem?

Zo sta wił ty le wspa nia łych tek stów,
któ re swą pro sto tą i głę bią da ją nam
uśmiech, ulgę, po zwa la ją od na leźć ra -
dość wia ry, do strzec pięk no ota cza ją ce -
go świa ta.

Zmarł 18 stycz nia 2006 r. w wie ku 91
lat. Umie rał bez po sza no wa nia pry wat -
no ści, w szpi ta lu przy tzw. „peł nej wi -
dow ni”.

Ja ko czło wiek wiel bią cy przy ro dę
chciał spo cząć po śmier ci na Po wąz -
kach…. a po cho wa no go w (be to no wej)
Świą ty ni Opatrz no ści Bo żej. 

Jak prze bie ga ły ko le je lo su księ dza
Ja na Twar dow skie go? Opo wie nam
o tym ab sol went ka hi sto rii Uni wer sy te -
tu Gdań skie go i re por ter ka „Ga ze ty Wy -
bor czej” – Mag da le na Grze bał kow ska.

Frag ment ksią żki str. 236
„Ktoś za uwa żył, że ksiądz Jan bar dzo

szyb ko mo dli się na ró żań cu. Pa cior ki
prze my ka ły mu mię dzy pal ca mi, nie zdą -
żył by po wie dzieć na wet po cząt ku
„Zdro waś Ma rio”.

Ksiądz Ro man Trzciń ski za py tał o to
księ dza Twar dow skie go. Usły szał: „A,
bo ja na ka żdym pa cior ku mó wię tyl ko:
„Je steś, je steś, je steś…” Trzy mam w ten
spo sób Bo ga za rę kę”.

SERIA „JUŻ CZYTAM”
WYDAW NIC TWA 
BO OK HO USE

Świet na se ria „Już czy tam” wy daw -
nic twa Bo ok Ho use to po łą cze nie wspa -
nia łych ilu stra cji i za baw nych hi sto rii.
Do sko na ła dla dzie ci, któ re za czy na ją
sa mo dziel nie czy tać. Cie ka we, krót kie
opo wie ści wy dru ko wa ne du żą czcion -
ką, uzu peł nio ne ko lo ro wy mi ob raz ka mi
po zwa la ją na płyn ne przej ście od ksią -

Bi blio te ka po le ca

Kto czy ta, wię cej wie
DLA DOROSŁYCH DLA DOROSŁYCH

DLA DZIECI
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Dnia 14 lu te go 2012 r. naj młod si
ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej
nr 3 w Ka sin ce Ma łej od wie dzi li
oso by nie peł no spraw ne prze by wa -
ją ce w Śro do wi sko wym Do mu Sa -
mo po mo cy w Ze gar to wi cach. 

Dzień 14 lu te go to wa len tyn ki -
świę to wszyst kich za ko cha nych dla te -
go i my chcie li śmy prze ka zać tym, któ -
rzy tej wiel kiej cno ty po trze bu ją tro chę
cie pła, ser decz no ści, życz li wo ści i mi -
łych wra żeń, któ re mo gli ode brać oglą -
da jąc hi sto rię mi ło ści Mi ko łaj ka
do Ka ta rzyn ki w baj ce pt. „Ka re ta
z pier ni ka”. To już na sze dru gie,
w ostat nich dwóch mie sią cach, ta kie
spo tka nie z cho ry mi. I po dob nie jak
za pierw szym ra zem, tak i te raz, czu li -
śmy się szczę śli wi, że mo gli śmy roz -

we se lić ser ca ty lu cho rych lu dzi.
Po przed sta wie niu wspól nie z pen sjo -
na riu sza mi usie dli śmy przy wspól nym
sto le aby zjeść słod ki po czę stu nek i po -
roz ma wiać. Jak po wie dzia ła pa ni
Kacz mar czyk, kie row nik te go ośrod -
ka, pod czas swo bod nej roz mo wy z na -
mi, „ini cja ty wy te go ty pu są ra do sną
i za wsze z nie cier pli wo ścią ocze ki wa -
ną od skocz nią od co dzien nych, nie jed -
no krot nie trud nych, obo wiąz ków”.
Na ko niec na sze go spo tka nia wrę czy -
li śmy wszyst kim wi dzom słod kie ser -
dusz ka i za pew ni li śmy o tym, że
na pew no jesz cze się spo tka my. 

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy po -
mo gli nam w or ga ni za cji wy jaz du oraz
pa ni Re na cie Kacz mar czyk za za pro -
sze nie.

AGA TA ZIĘ BA
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że czek ob raz ko wych do trud niej szych
już po wie ści dla naj młod szych. Atrak -
cyj ne i nie prze wi dy wal ne hi sto rie wcią -
ga ją mło de go czy tel ni ka „po uszy”
i spra wia ją, że czy ta nie sta je się przy go -
dą i praw dzi wą przy jem no ścią.

Oto kil ka ty tu łów tej se rii: 
Pies Tro pi ciel i chci wa Ni na /Prze ra -

żo ny Pies/ Upar ta Lu sia / Upior ne an -
drzej ki/ Mi chał i zło ty pu char / Zbaw cy
ksią żek 

Świet na se ria „Już czy tam”
wy daw nic twa Bo ok Ho use to
po łą cze nie wspa nia łych ilu -
stra cji i za baw nych hi sto rii.
Do sko na ła dla dzie ci, któ re za -
czy na ją sa mo dziel nie czy tać.

Hi sto ria baj ko wej
mi ło ści w dniu 
św. Wa len te go
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Z po wo du bra ku śnie gu przez dość
dłu gi czas za wo dy nie od by wa ły
się w Pol sce. Za tem szu ka li śmy
bia łe go pu chu za gra ni cą, tam też
star to wa li śmy w za wo dach Sla vic
Cup oraz Al pe nO pa Cup, gdzie mie -
rzy łam się z za wod ni ka mi z ca łe go
świa ta. 

Już od paź dzier ni ka mia łam kon takt
ze śnie giem, tre no wa li śmy na lo dow -
cu na wy so ko ści po nad 2500 m n. p. m.
W li sto pa dzie ub. r. wy je cha li śmy
do Nie miec i tre no wa li śmy w tu ne lu,
gdyż pra wie w ca łej Eu ro pie nie by ło
wa run ków śnie żnych. W grud niu od -
wie dzi li śmy Au strię, a na stęp nie Cze -
chy. I tam od był się mój pierw szy start.

• 10.12.2011r. Hor ni Mi sec ky CZE, 5 km (cl) 10.
miej sce; ka te go ria – Jun. A

• 11.12.2011r. Hor ni Mi sec ky CZE, 7 km (f) 8.
miej sce; ka te go ria – Jun. A

Ty dzień póź niej wy star to wa łam

w za wo dach od by wa ją cych się w Au -
strii z cy klu AL PEN OPA CUP

• 16.12.2011r St. Ulrich am Pil ler see AUT,
Sprint 1.2 km (f) 22 miej sce; ju niors
• 17.12.2011r St. Ulrich am Pil ler see AUT, 5 km
(cl) 38 miej sce; ju niors

• 18.12.2011r St. Ulrich am Pil ler see
AUT, 10 km (f) Mst 26 miej sce; ju niors

Nie ste ty ten wy stęp nie za li czam
do uda nych. Po nich wró ci łam do do mu
i ra zem z ro dzi ną cie szy łam się z nad -
cho dzą cych świąt Bo że go Na ro dze nia.

Ko lej ne za wo dy, już w Pol sce, od -
by ły się w Ja ku szy cach. 

• 13.01.2012r. Ja ku szy ce POL, 5 km (cl) 3.
miej sce; ka te go ria Jun. A

• 14.01.2012r. Ja ku szy ce POL, 10 km (f) 3.
miej sce; ka te go ria Jun. A

I tak... Sko ro zi ma wró ci ła, to i za wo -
dów ca łe mnó stwo. Mam na dzie ję, że
zdro wie do pi sze mi do koń ca zi my i uda
mi się zre ali zo wać swo je ce le na ten se zon. 

PA TRY CJA WĄ CHA ŁA

Pro sto z tras nar ciar skich – ko re spon den cja Pa try cji Wą cha ły

I w koń cu do cze ka li śmy
się zi my… dłu go ka za ła 
na sie bie cze kać!

Sta tu et kę „ASA 2011” w Ple bi scy cie
na Naj po pu lar niej szych Spor tow ców Są -
dec czy zny 2011 ro ku ode brał Wa cław
Sko la rus – wie lo krot ny Mistrz Pol ski
w tria lu ro we ro wym, od 2003 ro ku kie -
row ca mo to cy klo wy w raj dach en du ro.

KRÓTKO

Dzie się cio ro wy bit nych za wod ni ków pierw -
szej de ka dy XXI wie ku do łą czy ło do „Ga le rii Sła -
wy Pol skie go Spor tu”. Pod czas uro czy sto ści
w Bel we de rze wy ró żnio nych uho no ro wał dy plo -
ma mi pre zy dent Bro ni sław Ko mo row ski. Jed ną
z wy ró żnio nych by ła Ju sty na Ko wal czyk, naj wy -
bit niej sza bie gacz ka nar ciar ska w hi sto rii Pol ski:
mi strzy ni olim pij ska i świa ta, trzy krot na zwy cię -
żczy ni kla sy fi ka cji ge ne ral nej Pu cha ru Świa ta.

***
Nar ciar ka bie go wa, Ju sty na Ko wal czyk, wy -

gra ła ple bi scyt kra kow skie go „Dzien ni ka Pol -
skie go” Asy Ma ło pol ski. Za wod nicz ki nie by ło
na ogło sze niu wy ni ków, z powodu przygotowań
do To ur de Ski. W jej imie niu wy ró żnie nie ode -
bra li ro dzi ce.

***
7 stycz nia Ju sty na Ko wal czyk zwy cię ży ła

w 77. edy cji ple bi scy tu „Prze glą du Spor to we go”
i Te le wi zji Pol skiej na dzie się ciu naj lep szych
spor tow ców w 2011 ro ku.

***
8 stycz nia Ju sty na Ko wal czyk po raz trze ci

z rzę du wy gra ła To ur de Ski. Na ostat nim, mor -
der czym eta pie sto czy ła zwy cię ską wal kę z Ma -
rit Bjo er gen.

***
Ju sty na Ko wal czyk zo sta ła Spor tow cem Ro -

ku 2011! W fi na ło wym star ciu na sza zna ko mi ta
bie gacz ka nie da ła szans Bar to szo wi Kur ko wi.
Trze cie miej sce przy pa dło Ro ber to wi Le wan -
dow skie mu. Or ga ni za to rem kon kur su jest Onet.
pl, part ne rem ple bi scy tu jest Ra dio ZET.
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Krzysz tof Ząb czyń ski ode brał sta tu et kę za de biut 2011
ro ku pod czas uro czy stej ga li Spor to wiec Ro ku w klu bie
Le vel w No wym Są czu. Ple bi scyt or ga ni zo wa ny był
przez „Ga ze tę Kra kow ską”, Ra dio RDN No wy Sącz, Ty -
go dnik Mia sto oraz fir mę De Gie Da riusz Grzyb.

Za wod nik nie krył za sko cze nia, ale i ogrom nej ra do ści.
Udo wod nił, że cię żka pra ca na tre nin gach przy no si efek ty nie
tyl ko w po sta ci re gu lar nych po wo łań do Re pre zen ta cji Pol -
ski. Ząb czyń ski to bo wiem od dwóch lat czo ło wy za wod nik
Mło dzie żo wych Re pre zen ta cji Pol ski, uczest nik Mi strzostw
Eu ro py 2011, ma ją cy na wet już swój de biut w ka te go rii se -
nio ra. Po cho dzi z Ka sin ki Ma łej i dum nie re pre zen tu je bar wy
klu bu z Ra by Ni żnej.

Ko lej ną do brą wia do mo ścią jest po wo ła nie na pierw szą
kon sul ta cję Re pre zen ta cji Pol ski do lat 20 za wod ni ka RC
Gor ce Ja ro sła wa Kno wy. Ka dra roz po czy na przy go to wa nia
do Mło dzie żo wych Mi strzostw Eu ro py, któ re od bę dą się we
wrze śniu w Cze chach. Kon sul ta cja od była się w War sza wie
w dniach 10-12 lu tego. 

ŁU KASZ KO ŚCIEL NIAK

Kolejne wyróżnienia
dla zawodników 
RC Gorce!

FO
T.

 L
IM

A
N

O
W

A
.IN

W ha li spor to wej przy Ze spo le
Szko ły i Przed szko la w Ol szów ce
od by ły się Mi strzo stwa Gmi ny
Msza na Dol na w mi ni ko szy ków ce
dziew cząt i chłop ców. 

Po za cię tych i wy rów na nych me czach
wy gra ny mi w obu ka te go riach zo sta ły
dru ży ny go spo da rzy z Ol szów ki (opie kun
Piotr Ko wa lik), dru gie miej sca zdo by ła,
rów nież wśród chłop ców i dziew cząt, eki -
pa Ka si ny Wiel kiej (Piotr Pa ta li ta), trze -
cie by ły dziew czę ta z Msza ny Gór nej 2
(Ma te usz Sła wec ki) i chłop cy z Ło stów -
ki (Ma ciej Po ta czek). Na gro dy dla naj lep -
szych wrę cza li: dy rek tor szko ły
– Bo gu sła wa Paj dzik i opie ku no wie dru -
żyn. Zwy cięz cy re pre zen to wa li gmi nę

w roz gryw kach po wia to wych, gdzie
dziew czę ta z Ol szów ki po raz dru gi z rzę -
du oka za ły się naj lep sze, po po ko na niu
w fi na le Msza ny Dol nej 1, tra cąc w ca -

łych za wo dach je dy nie 4 punk ty, a zdo -
by wa jąc za to 55. Za wo dy re jo no we
od bę dą się w No wym Są czu w mar cu.

PIOTR KO WA LIK

Mi strzo stwa Gminy Mszana
Dolna w mi ni ko szy ków ce

Po za cię tych i wy rów na nych
me czach wy gra ny mi w obu ka -
te go riach zo sta ły dru ży ny
go spo da rzy z Ol szów ki.
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I Mi ko łaj ko wy Tur niej Pił ki Siat ko -
wej,, SIAT KAR ZE DZIE CIOM” prze -
szedł już do hi sto rii. Ka pi tal na
at mos fe ra, ki bi ce na try bu nach
i zna ko mi ci spor tow cy – to tyl ko
uła mek te go, co dzia ło się te go dnia.

Ka żda dru ży na w ra mach wpi so we -
go przy wio zła wor ki z pre zen ta mi dla
po trze bu ją cych dzie ci. Uda ło się ze brać
na praw dę bar dzo du żą ilość pa czek, za -
ba wek i in nych upo min ków. Do dat ko -
wo wszy scy ki bi ce ofia ro wa li pod czas
zbiór ki pie nię żnej sym bo licz ny da tek.
Na tur nie ju nie mo gło za brak nąć głów -
ne go go ścia. Oczy wi ście mo wa tu taj
o św. Mi ko ła ju. By ło bar dzo mi ło, pa -
miąt ko we zdję cia, sym bo licz ne pre zen -
ty i pysz ne cia stecz ka tyl ko do da wa ły
uro ku za wo dom. Ze bra ne pre zen ty
i pie nią dze zo sta ły prze ka za ne przez or -
ga ni za to rów na rę ce przed sta wi cie li
Ko mi sji Zdro wia, Pro fi lak ty ki Uza le -
żnień i Spraw So cjal nych Urzę du Mia -
sta Msza na Dol na oraz Gmin ne go
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Msza -
nie Dol nej. Nie oby ło się bez cie płych
słów i po dzię ko wań. Zma ga niom
przy siat ce to wa rzy szył ogrom ny do -
ping ki bi ców. Me cze prze pla ta ne by ły
kon kur sa mi, któ re do star cza ły wie le
wi do wi ska i emo cji. 

Dzię ku je my ser decz nie wszyst kim
dru ży nom za udział w im pre zie. Dzię -

ku je my ki bi com za wspar cie i obec -
ność te go dnia. Wy ra zy wdzięcz no ści
kieru je my do wszyst kich tych, któ rzy
nam po mo gli i wspar li im pre zę.

Wynik turnieju:
PÓŁFINAŁY: GSKS LA SKO WA – MGKS
MSZAN KA II 2-0; MGKS MSZAN KA – FE NIKS DO -
BC ZY CE 2-1
MECZ O III MIEJ SCE: FE NIKS DO BC ZY CE
– MGKS MSZAN KA II 2-0
FI NAŁ: GSKS LA SKO WA – MGKS MSZAN KA 1-2
WY RÓ ŻNIE NIA:
MVP – MA CIEJ STRYC ZEK – GSKS LA SKO WA
NAJ LEPS ZY ROZ GRY WA JĄ CY – MA TEUSZ HAN -
KUS – FE NIKS DO BC ZY CE
NAJ LEPS ZY ATA KU JĄ CY – JÓ ZEF ŻA BA
– MGKS MSZAN KA 
KON KURS GWOŹ DZIA – Krzysz tof Wie trzyk
ZA GRYW KA VIP -A – Adam Wie trzyk
Pu cha ry wrę czył wójt Msza ny Dol nej Bo le sław
Ża ba. PA TRO NAT ME DIAL NY: li ma no wa li -
ve.pl, tv28. pl, gor ce 24. pl. PA TRO NAT ME -
DYCZ NY: MAL TAŃ SKA SŁU ŻBA ME DYCZ NA
od dział w MSZA NIE DOL NEJ (dzię ku je my ser -
decz nie wszyst kim wo lon ta riu szom oraz Ka ro -
li nie Nie do śpiał za wspar cie i po moc).
OR GA NI ZA TOR: Miej sko -Gmin ny Klub Siat -
kar ski „Mszan ka” Msza na Dol na

AR TUR ŻA BA
Zdję cia z im pre zy: http://gor ce 24.pl/ga le -

ria/127/Msza na_Dol na__I_Mi ko laj ko wy_Tur -
niej_Pil ki_Siat ko wej_pt_Siat ka rze_dzie ciom.

Źró dło: www.gor ce 24.pl

Wygrał szczytny cel

Za koń czy ła się dwu na sta edy cja
Mię dzysz kol nej Li gi Te ni sa Sto ło -
we go uczniów z te re nu Gmi ny
Msza na Dol na. 8 grud nia ub.r. w
Szko le Pod sta wo wej w Ło stów ce
od był się tur niej fi na ło wy, pod su -
mo wu ją cy te go rocz ne zma ga nia.

W tym ro ku do ry wa li za cji przy stą -
pi ło 8 re pre zen ta cji szkół pod sta wo -
wych: Ło stów ka, Łę to we, Ka sin ka Ma ła
2, Gli sne, Msza na Gór na 2, Lu bo mierz

Finał
turnieju
tenisa
stołowego

Dziew czę ta
UKS „Oset”
Ło stów ka
nie tra cą
bra mek
Pił kar ki no żne z Ło stów ki od no to -
wa ły ko lej ny uda ny wy stęp w li dze.
Za wod nicz ki nie prze gra ły żad ne go
me czu i, co wię cej, nie stra ci ły na -
wet bram ki w trze cim tur nie ju z cy -
klu Ma ło pol skiej Li gi Mło dzi czek
w Przy tko wi cach. 

Wy gra ły trzy spo tka nia i zre mi so wa -
ły bez bram ko wo dwa me cze, co po zwo -
li ło awan so wać na dru gą po zy cję
w li dze. Wal ka o czo ło we miej sca w li -
dze za po wia da się nie zwy kle in te re su -
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2, Lu bo mierz 1, Msza na Gór na 1. Łącz -
nie 28 za wod ni ków, po dzie lo nych na
dwie ka te go rie: chłop cy i dziew czę ta.
Jest to już nie ja ko tra dy cją, że naj lep si

te ni si ści z te re nu gmi ny Msza na Dol na
gosz czą co roku w Szko le Pod sta wo wej
w Ło stów ce. Pod czas te go rocz nych roz -
gry wek od by ły się trzy od dziel ne tur nie -

je, na któ rych to za wod ni cy zbie ra li
punk ty. Na le ży tu taj do dać, iż część
zma gań od by wa ła się po lek cjach, tyl ko
ostat ni tur niej fi na ło wy był roz gry wa ny
w ra mach za jęć szkol nych. Ucznio wie
w cza sie za wo dów za wsze mie li za pew -
nio ny po czę stu nek i cie płą her ba tę, co z
pew no ścią do dat ko wo za grze wa ło mło -
dych za wod ni ków do wal ki. Ka żdy
uczest nik li gi otrzy mał na gro dę rze czo -
wą w po sta ci no wej ra kiet ki te ni so wej,
a naj lep si za wod ni cy ode bra li cen ne tro -
fea z rąk wój ta Bo le sła wa Ża by oraz dy -

Ka żdy uczest nik li gi otrzy mał
na gro dę rze czo wą w po sta ci
no wej ra kiet ki te ni so wej, a naj -
lep si za wod ni cy ode bra li cen ne
tro fea z rąk wój ta Bo le sła wa
Ża by oraz dy rek tor Ja ni ny Flig.

ją co, pierw sze czte ry ze spo ły pre zen tu -
ją zbli żo ny po ziom umie jęt no ści. 

Kla sy fi ka cja po trzech 
tur nie jach:
1 So bo lów I 10 26 8 2 0 44 1
2 Ło stów ka 10 24 7 3 0 24 1
3 An dru sy I 9 19 6 1 2 25 3
4 Re gu li ce I 9 14 3 5 1 10 2
5 Re gu li ce II 9 13 4 1 4 10 10
6 Bro dy 14 12 3 3 8 10 33
7 An dru sy II 9 4 1 1 7 6 23
8 So bo lów II 10 0 0 0 10 0 54

(miejsce, drużyna,liczba rozegranych spotkań,
punkty, zwycięstwa, remisy, porażki, bramki

strzelone, bramki stracone)

W dru ży nie UKS „Oset” Ło stów ka
wy stą pi ły: Da ria My szo gląd, Oli wia
Więc kow ska, Łu cja Jac ko wiec, Ma rze -
na My szo gląd, An ge li ka My szo gląd,
Iwo na Wa dyl, Ka ta rzy na Cho rą gwic ka
z Ło stów ki oraz Ju sty na Po pław ska z Ka -
si ny Wiel kiej, tre ner Ma ciej Po ta czek. 

Za wod nicz ki UKS „Oset” tre nu ją
w sa li gim na stycz nej przy Szko le Pod -
sta wo wej w Ło stów ce w ka żdą so bo tę
w godz. 10.00 – 12.00. – Po na wia my

nasz apel i jesz cze raz ser decz nie za pra -
sza my wszyst kie chęt ne dziew czę ta
z klas IV -VI z te re nu mia sta i gmi ny

Msza na Dol na, któ re chcia ły by do łą czyć
do na szej dru ży ny – za chę ca tre ner. 

MA CIEJ PO TO CZEK

UKS „Oset” Ło stów ka
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200 uczniów z pię ciu gim na zjów
oraz je de na stu szkół pod sta wo -
wych po wia tu li ma now skie go 25
stycz nia wzię ło udział w za wo dach
Po wia to wej Gim na zja dy i Igrzysk
Mło dzie ży w bie gach nar ciar skich
w Ka si nie Wiel kiej.

Or ga ni za to ra mi za wo dów by li: Sta ro -
stwo Po wia to we w Li ma no wej, Ze spół
Pla có wek Oświa to wych – Mię dzysz kol -
ny Ośro dek Spor to wy Po wia tu Li ma -
now skie go, Po wia to wy Szkol ny
Zwią zek Spor to wy Li ma no wa, Ze spół
Pla có wek Oświa to wych Ka si na Wiel ka,
wójt gmi ny Msza na Dol na.

Uro czy ste go wrę cze nia pa miąt ko -
wych pu cha rów, me da li i dy plo mów
do ko na li: sta ro sta li ma now ski Jan Pu -
cha ła, wi ce sta ro sta Fran ci szek Dzie dzi -
na; wójt gmi ny Msza na Dol na Bo le sław
Ża ba, rad ny po wia tu li ma now skie go

Piotr Ko wa lik, dy rek tor ZPO – MOS
PL Pa weł Pię ta oraz za stęp ca dy rek to ra
MOS PL Fe liks Pi wo war.

Naj lep si za wod ni cy
Ka te go ria chłop ców ur. w 1996r.
1. Mi chał Skow ro nek (Gim. Ka si na Wiel ka)
2. Grze gorz Ko ściel niak (Gim. Ka si na Wiel ka)
3. Kac per Ko ściel niak (Gim. w Ra bie Ni żnej).

Ka te go ria dziew cząt ur. 1996r.
1. Mar ta Ja nia (Gim. Ka si na Wiel ka)
2. Pau li na Tup ta (Gim. Ka si na Wiel ka)
3. Ju sty na Tup ta (Gim. Ka si na Wiel ka)

Ka te go ria chłop ców ur. w 1997 r. 
1. Mi chał My sza (Gim. Msza na Gór na)
2. Piotr Skwar czek (Gim. Ka si na Wiel ka)
3. Bar tło miej Pach (Gim. Słop ni ce)

Ka te go ria dziew cząt ur. w 1997 r. 
1. An na Gó rec ka (Gim. Ka sin ka Ma ła)

Mło dzież
na bie gów kach

rek tor Ja ni ny Flig. Do dat ko wo do ry wa -
li za cji sta nę li na uczy cie le wy cho wa nia
fi zycz ne go, co w szcze gól no ści cie szy -
ło dzie ci, któ re mo gły do pin go wać swo -
ich wy cho waw ców. Naj lep szym
te ni si stą spo śród na uczy cie li oka zał się
już po raz trze ci Ma te usz Sła wec ki, któ -
ry ode brał sta tu et kę ufun do wa ną przez
dy rek tor Ja ni nę Flig.

Za wo dy zor ga ni zo wał i prze pro wa -
dził UKS „Oset” Ło stów ka, a nad pra -
wi dło wym prze bie giem za wo dów
czu wał Ma ciej Po ta czek. Szcze gól ne

po dzię ko wa nia na le żą się dy rek cji
Szko ły Pod sta wo wej w Ło stów ce oraz
Urzę do wi Gmi ny Msza na Dol na za
wspar cie fi nan so we im pre zy. Wy ni ki
zma gań przed sta wia ją się na stę pu ją co:

Naj lep si chłop cy to:
1 Du dzik Ma te usz Ło stów ka 35
2 Ski ba Mar cin Msza na Gór na 2 33
3 Krzysz tof Mar cin Ło stów ka 32
4 Flig Ar ka diusz Msza na Gór na 2 29
5 Wa cła wik Da niel Msza na Gór na 1 26
6 Kar pierz Piotr Gli sne 17

Naj lep sze dziew czę ta to:
1 Ta la rek Iza be la Msza na Gór na 2 30
2 Na wa ra An na Ka sin ka Ma ła 2 29
3 Su rów ka An na Msza na Gór na 2 25
4 My szo gląd Da ria Ło stów ka 22
5 Kacz mar czyk Mar ce li na Gli sne 18
6 Więc kow ska Oli wia Ło stów ka 16

W kla sy fi ka cji dru ży no wej wśród chłop -
ców naj lep si oka za li się: 
I miej sce – Ło stów ka
II miej sce – Msza na Gór na 2
III miej sce – Gli sne

Spo śród dziew cząt dru ży no wo zwy cię ży ły: 
I miej sce - Msza na Gór na 2
II miej sce - Ka sin ka Ma ła 2 
III miej sce - Ło stów ka

MA CIEJ PO TA CZEK

Do dat ko wo do ry wa li za cji sta -
nę li na uczy cie le wy cho wa nia
fi zycz ne go, co w szcze gól no ści
cie szy ło dzie ci.
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2. Ka ta rzy na Bie ro wiec (Gim. Ka si na Wiel ka)
3. Ju sty na No wak (Gim. Ka si na Wiel ka)

Ka te go ria chłop ców ur. w 1998 r. 
1. Ma ciej Ka le ta (Gim. Ka si na Wiel ka)
2. Kry stian Ku bo wicz (Gim. Ka si na Wiel ka)
3. Mi chał Pie kar czyk (Gim. Ka sin ka Ma ła)

Ka te go ria dziew cząt ur. w 1998 r.
1. Kin ga Wi kar (Gim. Słop ni ce)
2. Na ta lia Ku zar (Gim. Słop ni ce)
3. Alek san dra Sto żek (Gim. Ka sin ka Ma ła)

Ka te go ria chłop ców ur. w 1999 r. 
1. To masz Słoń ski (SP 1 Msza na Gór na)
2. Da riusz Flo rek (SP 2 Sie kier czy na)
3. Szcze pan Ko tlarz (SP 2 Sie kier czy na)

Ka te go ria dziew cząt ur. w 1999 r.
1. We ro ni ka Ka le ta (SP Ka si na Wiel ka)
2. Kin ga Olek sy (SP Kłod ne)
3. We ro ni ka Śla zyk (SP 1 Słop ni ce)

Ka te go ria chłop ców ur. w 2000 r.
1. Mi ko łaj Le śniak (SP Kłod ne)
2. Ke win Rzep ka (SP Ol szów ka)
3. Do mi nik Pach (SP 2 Słop ni ce)

Ka te go ria dziew cząt ur. w 2000 r. 
1. Do ro ta La chor (SP Kłod ne)
2. Ju sty na Jur czak (SP Kłod ne)
3. Aga ta Ką dzioł ka (SP Kłod ne)

Ka te go ria chłop ców ur. w 2001 r. i mł. 
1. Grze gorz Ką dzioł ka (SP Kłod ne)
2. Jan Giem zik (SP 2 Słop ni ce)
3. Do mi nik Ja si ca (SP 1 Słop ni ce)

Ka te go ria dziew cząt ur. w 2001 r. i mł. 
1. Na ta lia Zyg munt (SP Kłod ne)
2. Bo gu sła wa Wroń ska (SP 2 Sie kier czy na)
3. Mag da le na Ko ściel niak (SP Ol szów ka)

Kla sy fi ka cja szkół
Gim na zja:
1. Gim na zjum z Ka si ny Wiel kiej
2. Gim na zjum ze Słop nic 
3. Gim na zjum z Ka sin ki Ma łej 
4. Gim na zjum ze Sta rej Wsi 2 
5. Gim na zjum z Ra by Ni żnej

Szko ły Pod sta wo we:
1. Szko ła Pod sta wo wa w Kłod nem
2. Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Sie kier czy nie
3. Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Słop ni cach
4. Szko ła Pod sta wo wa w Ol szów ce

5. Szko ła Pod sta wo wa w Ka si nie Wiel kiej
6. Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Słop ni cach
7. Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Msza nie Gór nej
8. Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Ka sin ce Ma łej

9. Szko ła Pod sta wo wa w Gli snem
10. Szko ła Pod sta wo wa w Wy so kiem
11. Szko ła Pod sta wo wa w Nie dźwie dziu.

PIOTR PATALITA
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Dwa dni go ści ła w gmi nie Msza -
na Dol na dru ży na rug by stów z Mo -
skwy wraz z de le ga cją
De par ta men tu do Spraw Ro dzi ny
i Po li ty ki Spo łecz no-Mło dzie żo wej.
Zie mię za gó rzań sko–gor czań ską
od wie dzi li: na czel nik Wik to ria Kon -
ko wa oraz po seł i dy rek tor klu bu
Rug by Ze lo no gród Wła di mir Jez di -
ti mow, wie lo krot ny re pre zen tant
Ro sji oraz za słu żo ny tre ner rug by. 

Ce lem ich po by tu w Pol sce by ło
pod pi sa nie part ner stwa z mia stem So -
sno wiec. 

Ro syj scy rug bi ści przy by li na te ren
gmi ny na za pro sze nie pre ze sa UKS
Gor ce Ro ber ta Sła wec kie go. Go ści ła ich

w swo im go spo dar stwie agro tu ry stycz -
nym „U Ma ry si” w Msza nie Gór nej
Ma ria Pła chyt ka.

8 stycz nia w Ra bie Ni żnej zo stał ro -
ze gra ny to wa rzy ski mecz rug by Mo -
skwa Ze lo no gród – Gor ce Ra ba Ni żna.
Roz gryw ki by ły nie zwy kle za cię te. Za -
wod ni kom nie prze szka dza ła na wet
śnie ży ca. Osta tecz nie zwy cię stwo od -
nie śli go spo da rze 15: 5. 

Na stęp ny dzień Ro sja nie spę dzi li
na sto ku w sta cji nar ciar skiej Fran cisz -
ka Ja rec kie go „SKI LU BO MIERZ”.
Nie któ rzy z nich mie li tam oka zję po sta -
wić swo je pierw sze kro ki na nar tach
zjaz do wych. Po wy czer pu ją cych tre nin -
gach zo sta li pa so wa ni przez dy rek to ra
wy cią gu Pio tra Po pie lę na ho no ro wych

nar cia rzy lu bo mier skiej sta cji nar ciar -
skiej. Nie kry li swo je go za chwy tu
nad ota cza ją cą ich przy ro dą. Wójt gmi -
ny Msza na Dol na Bo le sław Ża ba wrę -
czył ka żde mu uczest ni ko wi pa miąt ko we
upo min ki. 

Ro syj scy rug by ści za sko cze ni by li
wy so kim po zio mem gry dru ży ny „Gor -
ców”. Wy je żdża li, za po wia da jąc ko lej -

ną wi zy tę w Msza nie, być mo że jesz cze
tej zi my, w ra mach obo zu kon dy cyj ne -
go dla dru ży ny ju nio ra Re pre zen ta cji
Ro sji. 

Ze spół „Gor ców” po dej mu ją cy swo -
ich wschod nich są sia dów zo stał za pro -
szo ny na ty go dnio wy po byt w Mo skwie
i udział w tur nie ju Zło ty Ob wo łaj. Ich
po byt sfi nan su je De par ta ment Ro dzi ny
i Po li ty ki Spo łecz no -Mło dzie żo wej
Mia sta Ze lo no gród. 

GRZE GORZ PRZY BY ŁA

Rugbyści 
z Rosji na stoku
w Lubomierzu Ze spół „Gor ców” po dej mu ją cy

swo ich wschod nich są sia dów
zo stał za pro szo ny na ty go dnio -
wy po byt w Mo skwie i udział
w tur nie ju Zło ty Ob wo łaj. 
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W mroź ną, ale sło necz ną so bo tę, 11
lu te go b.r., w Ka si nie Wiel kiej Ju bi -
le usz pięć dzie się cio le cia po ży cia
ma łżeń skie go świę to wa ły 32 pa ry
z te re nu Gmi ny Msza na Dol na:

He le na i Fran ci szek An tosz, Te re sa
i Jan Bie ro wiec, Ste fa nia i Jó zef Bur tan,
Ma ria i Ste fan Cież, An na i Win cen ty
Fryc, Ire na i Jan Gór ni, Ma ria i Igna cy
Ja ku biak, Zo fia i Se ba stian Ja nia, Sta ni -
sła wa Kar pierz, Jó ze fa Ko wal czyk,
Anie la i Ste fan Lach, Ka ta rzy na i Jó zef
Li gas, He le na i Jó zef Lu lek, Ma ria i Jó -
zef Mar sza lik, An na i Aloj zy Mi cha lak,

Ma ria i Jó zef Na wa ra, Ce cy lia i Ste fan
Na wa ra, He le na i Jó zef No wak, Ma ria
i Wła dy sław No wak, Wik to ria i Ka zi -
mierz Paj dzik, Wan da i Jó zef Pie kar -
czyk, Ma rian na i Wła dy sław
Pie kar czyk, Ma ria i Wła dy sław Po ra -
dzisz, Ja ni na i Mar cin Skow ro nek,
Alek san dra i Wła dy sław Skow ro nek,
Jó ze fa Smo ter, Ma ria i Fran ci szek Spyr -
ka, He le na i Wła dy sław Sto żek, An -
na i Jó zef Ta la rek, Ste fa nia i Woj ciech
Woj cia czyk, An na i Ste fan Wy dra, Ja ni -
na i Jó zef Zły da szyk. Uro czy stość roz -
po czę ła się mszą św. w in ten cji

Sza cow nych Ju bi la tów, któ rą od pra wił
ks. Gra cjan Heb da. W oko licz no ścio wej
ho mi lii ksiądz ce le brans dzię ko wał ma -
łżon kom za do bry przy kład, ja ki przez
pół wie ku da wa li mło dym człon kom na -
sze go spo łe czeń stwa oraz za do cho wa -
nie obiet ni cy, ja ką so bie na wza jem
da li 50 lat te mu. Pod czas Eu cha ry stii Ju -
bi la ci od no wi li przy się gę ma łżeń ską.

Dru ga część uro czy sto ści od by ła się
w miej sco wej re mi zie OSP. Kul mi na cyj -
nym jej punk tem by ło uho no ro wa nie Ju -
bi la tów me da la mi za dłu go let nie po ży cie
ma łżeń skie, któ re w imie niu Pre zy den ta
RP wrę czał ma łżon kom Wójt, Bo le sław
Ża ba. Gra tu la cje okra szo ne czer wo ną ró -
żą i pa miąt ko wym al bu mem zło żył Prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Msza na Dol na,
Jan Cho rą gwic ki. W oko licz no ścio wym
ad re sie, któ re do Ju bi la tów skie ro wa ły
wła dze gmi ny czy ta my:

Sza now ni Pań stwo,
Pięć dzie się cio le cie po ży cia ma łżeń -

skie go to naj wspa nial szy Ju bi le usz, o ja -
kim mo żna ma rzyć, sta jąc na ślub nym
ko bier cu. Nie ka żde mu da ne jest prze ży -
wać ta ką ra do sną chwi lę. I choć Pań -
stwa dro ga do Zło tych Go dów nie
za wsze by ła usła na ró ża mi, świę tu je cie
dzi siaj w oto cze niu du żej i ko cha ją cej
ro dzi ny.

Pół wie ku te mu za wie ra jąc zwią zek
ma łżeń ski ślu bo wa li ście so bie wza jem -
nie, że uczy ni cie wszyst ko, aby to po ży -
cie by ło szczę śli we i trwa łe. Dziś,
Sza now ni Ju bi la ci, mo że cie być dum ni
z te go, że do trzy ma li ście zło żo ne go
wów czas przy rze cze nia. W ka żdej chwi li
Wa sze go wspól ne go ży cia je ste ście dla
sie bie wspar ciem i po mo cą, da rzy cie się
mi ło ścią i sza cun kiem.

Złote Gody par
małżeńskich z Gminy
Mszana Dolna
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Me dal, któ ry dzi siaj otrzy mu je cie
od sa me go Pre zy den ta na sze go kra ju,
jest sym bo lem wier no ści i mi ło ści ma -
łżeń skiej, wy znacz ni kiem peł nej świa do -
mo ści i zro zu mie nia isto ty te go
sa kra men tu. To pięk ny wzór do na śla do -
wa nia dla mło dych po ko leń.

Ko rzy sta jąc z udzia łu w tej do nio słej
uro czy sto ści pra gnie my Pań stwu zło żyć
bu kiet ser decz nych ży czeń. Niech do pi su je
Pań stwu zdro wie, aby star czy ło sił i wy -

trwa ło ści nie zbęd nych do re ali za cji dal -
szych pla nów. Miej cie po czu cie wiel kiej
war to ści, ja ką je ste ście dla spo łe czeń stwa,
a dla naj bli ższych bądź cie du mą i ra do ścią. 

Oby śmy spo tka li się na wspól nym
świę to wa niu Bry lan to wych Go dów.

Ży cze nia ob cho dzą cym Zło te Go dy
zło ży li rów nież obec ni na uro czy sto ści:
Po seł na Sejm RP, Wie sław Jan czyk, Sta -
ro sta – Jan Pu cha ła oraz Wi ce sta ro sta Li -
ma now ski, Fran ci szek Dzie dzi na. Swo ją

obec no ścią świę tu ją cych za szczy ci li rów -
nież Rad ni Gmi ny Msza na Dol na. Nie za -
bra kło to a stu i chó ral nie od śpie wa ne go
„Sto lat”. Spe cjal nie dla Sza cow nych Ju -
bi la tów kon cer to wa ła or kie stra dę ta
„Echo Za gó rzan” z Ka si ny Wiel kiej. 

Do tych par, któ re z ró żnych przy -
czyn nie mo gły uczest ni czyć w dzi siej -
szej uro czy sto ści, z me da la mi uda się
de le ga cja z Gmi ny Msza na Dol na.

MAG DA PO LAŃ SKA
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